
BRUOŽAI
Rašo V. G.

SURANDA ĮDOMYBIŲ LIETU­
VIŲ TARPE

IŠLAISVINTA VOKIETIJA 
IKI KARALIAUČIAUS

SENOVĖJE BŪTA GERŲ 
INŽINIERIŲ.

Keit

Midwest Inter-Library Center, Cbi<H*

VOL. XLVIII.

LtTHUAWIAN

br žymesni čfmertkiečiai su­
randa ko nors vertingesnio ir į- 
domaus lietuvių tarpe. Nese- 
niaih buvo išleista
Wheeler parašyta knyga "Peace­
able Lane" (Taikingas Takas), 
kuri tuč tuojau pasižymėjo kai­
po “Best Seller".

Tos knygos autorius dabar 
yra vienas žurnalo "Life" re-
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ari 11 io Aprūpinimo Baze
daktorių ir jis gauna $50,000 
algos į metus. Anksčiau jis dir* ' 
bo Chicago Tribune dienraščio į 
vietinių žinių tvarkytoju. Sy4 j 
kiu su dirbusiu tame laikraš- . 
tyje lietuviu Eddy Uzemeck, jis 
atvykdavo į lietuviškas sueigas, 
dalyvaudavo "Birutės" choro re­
peticijose, kurios buvo laikomos 
Sandaros svetainėje-

— o — j
Keith Wheeler domėjosi lietu- ' 

viška kultūra, dainomis; studija­
vo senesnę ir jaunesnę gentkar- 
tę,jų tarpusaviniais santykiais 
ir ryšiais su amerikonišku gy­
venimu. Savo tuos patyrimus 
ir įspūdžius jis panaudojo aukš­
čiau paminėtam veikalui, kuris 
dabar praplito po visą Ameriką-

Būtų gerai, kad ir mes patys 
atydžiau susipažintumem su 
tuo dideliu ir turtingu kultūri­
niu lobiu, kurį esame sukrovę 
ilgų šimtmečių eigoje. O tą ne- Į 
būtų sunku padaryti; reikia tik 
šiek tiek noro ir gilesnio dė­
mesio.

— O —

Didžiausias Sovietų Sąjungos 
didvyris, lakūnas Yuri Gagarin, 
kuris neva grįžo iš erdvės ly- 
▼as ir sveikas, gavo didelę do­
vaną. .. naują butą. j

Po triukšmingų priėmimų, so­
vietinė valdžia pastūmė Gagari­
na į šalį, bijodama kad jis per- ( 
daug neišsiplepėtų. Nepaskelbė 
netgi kur jis apsigyveno.

Tačiau yra aišku, jog jis ap­
sigyveno apartmentiniam pasta­
te- Jo butas yra penktame aukš- j 
te, yra trijų kambarėlių su vir­
tuve, vonia, mažu šaldytuvu ir 
gazine krosnim. Šiame bute ap- 
sagyveno šeši asmenys-

Sovietinio žmogaus akimis 
žiūrint, tai didžiausia praban­
ga, kuria gali naudotis tik par­
tijos valdžios didžiūnai arba ko­
kios nors garsenybės.
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Vakarų Vokietijos šių metų ' 

biudžetą yra numatyti išleisti ! 
90 milionų markių ‘‘informaci- 
niems" tikrfams. Tikrenybėje 
gi pinigų suma, išleidžiama 
propagandai keliariopai yra di­
desnė, nes šalę jos įvairios mi­
nisterijos ir įstaigos turi dar 
nuosavus propagandos fondus.

Svarbiausias vokiečių rūpes­
nis šioje srityje yra atstatyti 
Vokietiją 1937 metų sienose. 
Tas tikslas buvo aiškiai pabrėž­
tas laikraštyje "Deutsche Sol- 
daten Zeitung'/ kur pasakyta: 
'Vokiečių kareivio laukia užda­
vinys įsibriovusį į jo tėviškę 
priešą nuvyti iki Karaliaučiaus, 
ir išlaisvinti savo protėvių že­
mę. .
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New Yorke neseniai pasirodė 

įdomi F. Ross'o parašyta knyga 
apie inžineriją, nuo jos pradžios 
senoviniam Egipte, kuomet bu­
vo statomos piramides, obelis­
kai ir šventovės — iki mūsų lai­
kų.

Pasirodo, jog žodis “inžinie­
rius" nebuvo žinomas prieš ket­
vertą tūkstančių metų, o gar­
siųjų piramidų statytojai buvo 
kombinacija matematiko, astro­
nomo ir gydytojo.

Graikai, romėnai, o paskiau ir 
kitos tautos senovėje buvo toli 
pažengusios inžinerijos ir sta­
tybos srityse, nekalbant jau 

apie meną-

Prez. Kennedy Taip Pasisakė 
Apie Lenkijos Sienas Vakaruose

TOKS BUVO ATSAKYMAS Į VIENO
LAIKRAŠTININKO PAKLAUSIMĄ

Washington. — Pasėkoje federalinės Vokietijos kanc­
lerio Dr. K. Adenauerio vizito J. V., netiesioginiai iškilo į 
viešumą ir klausimas apie Lenkijos sienas vakaruose.

Laike vėliausios spaudos konferencijos, prez. Kennedy 
buvo paklaustas vieno laikraštininko ar teisingas yra Len­
kijos premjero Vladislovo Gomulkos tikrinimas, būk dabar­
tinė J. V. administracija yra linkusi pripažinti pastoviomis 
dabartines Lenkijos sienas 
Oder-Niesse upes.

vakaruose, kurios eina pagal

Prez. Kennedy atsakė, jog jis 
nežinąs iš kur Gomulka galėjo 
gauti tokias informacijas. Tik­
renybėje. Jungtinės Valstybės 
laikosi to paties nusistatymo, 
jog tas klausimas bus rišamas 
tuomet, kai bus svarstoma vi­
sos Vokietijos ir kitų šalių pas­
tovus statutas, o tai galės įvyk­
ti tai taikos konferencijoje.

Nėra abejonės, jog toks prez. 
Kennedy nusistatymas išsklai­
dys vokiečių, nerimastį šioje sri­
tyje. Jis paveiks taip pat ir į
tuos politinius meklerius va­
karu Europoje, kurie jau yra
linkę pripažinti dabartinę gele­
žine uždangą kaipo galutiną
siena tarp rytų ir vakarų.

BUVO SUSIRGUSI FLU

Eleonora Rooseveltiene, bu­
vusio prezidento našlė, pagal 
gydytojų įsakymą, per dvi die­
nas turėjo būti namie, lovoje, 
nes yra pagavusi influenza

Čia, prie progos, verta pažy­
mėti, jog didžiausias inžinierius 
buvo tas, kuris sugalvojo veži­
mą su ratais. Tuo išradimu da­
bar naudojamės ir mes.

Kaip pasirodo, tai amerikiečių 
pagalba Vakaru Vokietijai su- Į 
teikia pagal Marshall© pianą* 
dabar atneš gerus dividendus. 
Pasak J. V. Komercijos Depar­
tamento, pereitais metais toji 
šalis importavo už $1.4 biliono 
amerikoniškų prekių, o mums 
pardavė tik už $899 milionus. 
Taigi $536 milionų dolerių- skir­
tumas yra mūsų naudai.

Tie, kurie nuolat šūkauja kam 
tas arba kitkas importuojama 
iš Vakarų Vokietijos, tegul ne­
užmiršta aukščiau paduotų 
skaitlinių, kurios aiškiai paro­
do, jog vokiečiai kur kas dau- 
aiau perka iš mūsų, negu mes 
narduodame jiems-
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Biznis, atrodo, turėtu eiti ge­

rai jeiau didžiųjų korporaciiu 
viršininkai gauna tokius dide­
lius atlvoinimus.

Tš paskelbtos General Motors 
finansinės atskaitos, kuri buvo 
išsiuntinėta 849,999 šėrininkų, 
matvti, jog tos firmos vedėjas 
Frederic C- Donner gavo parei­
tais metais $698,000 algos ir vi­
sokiu priedų.

Tos pačios korporacijos pir­
mininkas, John F. Gordon gavo 
I960 metais $630,000. Tai gana 
didelė suma, bet kuomet val­
džia atsiima apie 90 nuoš- tak­
sais, tai iš to visko ne kažin kas 
belieka.

Kanarėlė, Kuri Saugoja 
Mokslininkų Gyvybes

Newark, N. J- — Kanarėlė 
vardu Alphos, gieda visą dieną, 
vikriai šokinėjo savo narvelyje 
ir laukia savo paskirties — mir­
ti už mokslą.

Kanarėlės užduoti^ yra apsau­
goti mokslininkus, ■ dirbančius 
cheminėje laboratorijoje, Rut~ 
gerso universitete, Newark sky­
riuje, nuo nuodingų dujų. Nuo­
dingos dujos gali prasiveržti Į 
mokslininkams dirbant labora­
torijoje prie išskirstymo isoto- 
pų-

Kanarėlės turi mažai atsparos 
prieš nuodingas dujas. Todėl, 
jeigu dujos netikėtai prasiverž­
tų laboratorijoje kanarėlė Alp­
hos tuoj mirtų. Tai būtų pavo­
jaus ženklas, kad mokslininkai 
nieko nelaukę turi bėgti iš la­
boratorijos.

Vagonai iš Užsienio

Chicagiškė North American 
Corporation yra užsakiusi Va­
karų Vokietijoje dviejų aukštų 
vagonus, kurie gabens geležin­
keliais automobilius.

Vienas tokių vagonų, vadina­
mas Auto Porter jau kursuoja 
geležinkelio bėgiais tarp Detro­
ito ir St. Louis.

MAŽIAU KRAUTUVIŲ — 
DAUGIAU BIZNIO

National Tea Co. skelbia, kad 
šiemet jų biznis esąs 3 nuoš. 
geresnis, negu tuo pačiu laiku 
pernai. Bet pripažįsta, kad biz­
nį reikią siaurinti, ne plėsti.

Pernai ta kompanija visoje 
Amerikoje krautuvių turėjo 
905, o dabar teturi 903. Dvi 
krautuvės bu^o uždarytos dėl 
to, kad nenešė tam tikrą pelną. 
Panašiai paaugęs ir Jewel kom­
panijos biznis..

Didelis Skirtumas

Komerciniems garsinimams 
šioje šalyje išleidžiama i me­
tus tiek pinigu, kad padalinus 
i uos, kiekvienai šeimai tektų 
$350.

Tuom tarpu pradinėms ir 
aukštesniosioms mokv k 1 o m s 
tenka $152 į metus kiekvienai 
šeimai. . . & -n

Neprašytam suolas netašytas;

Žinomas visoje Dzūkijoje Punios kalnas

Iš Klaipėdos Uosto Aliejus 
Bus Siunčiamas į Kitas Šalis

TUOMI ŽYMIAI BUS SUSTIPRINTA IR SOVIETINĖ 
KARO MASINA RYTINĖJE IR CENTRO EUROPOJE

Pasak J. V. Komercijos Departamento biuletenio, kuris 
neseniai pasirodė Washingtone, Sovietų Sąjunga žymiai 
praplėtė Klaipėdos uostą, padarydama jį karinio aprūpini­
mo baze. Pirmoje eilėje ten bus koncentruojamas aliejus, 
kuris reikalingas tankų, lėktuvų, sunkvežimių ir kitokių 
susisiekimo priemonių motorams.

Rytų Berlyne Nelengva 
Gauti Sviesto

Berlynas. — Komunistinė Ry­
tų Berlyno taryba priminė tos 
dalies miesto gyventojams, kad 
jie turi užsiregistruoti, jeigu no-' 
ri gauti sviesto.

Šis faktas parodo komunistų 
“progresą”, kad praėjus 16 me­
tų po antrojo pasaulinio- karo 
dar vis turi racijonuoti sviestą, 
kurio ,aišku yra didelis trūku­
mas.

Nuo Uralo kalnų iki Klaipė­
dos tapo nutiesti vamzdžiai, per
kuriuos teka aliejus. Iš Klaipė­
dos vamzdžiai bus tęsiami į ry-

Švenčionių Rajono 
Kolchozininkai Gavo 
Aštrų Įspėjimą

Neseniai Vilniaus komunisti­
nėje spaudoje tilpo grasinantis 
įspėjimas Švenčionių ir Ignali- 
no kolchozams pasitaisyti arba 
užsitraukti ant savęs sunkesnį 
jungą arba net ištrėmimą.

Girdi, pereitą žiemą daug gy­
vulių pastipo, nes nebuvo kaip 
reikiant prižiūrimi. Tikrenybė­
je gi tie gyvuliai pastipo iš ba­
do, neS nebuvo kuom jų šerti.

Partijos agentai, slankiodami 
Po Švenčionis ir Ignaliną sura­
do, jog kaikuriuose kolchozuo­
se buvo gauta 4-5 centneriai 
grūdų nuo hektaro, tai yra ke­
turis sykius mažiau negu “ka­
pitalistiniuose” kraštuose. Kar­
vės gi tuose kolchozuose davu­
sios žiemos metu tik po 1 ar 2 
litrus pieno į dieną-

Didžiausias Miškų Gaisras 
Jungtinėse Valstybėse

Prieš 90 metų Peshtigo, Wis-, 
įvyko didžiausias miškij Jungti­
nėse, Valstybėse gaisras, kuria­
me žuvo 1,152 žmonės.

Bandys Surasti Vikingų 
Liekanas Kanadoje

Montreal, Kanada- — Norve­
gų ekspedicija, vadovaujama 
Helge Ingstad, išplauks iš Mont- 
realio gegužės mėnesį j ieškoti 
Vikingų gyvenviečių liekanų 
Kanados rytiniuose pakraščiuo­
se-

Norvegų tyrinėtojas sako, kad 
Vikingai galėjo išlipti Kanado­
je 14 šimtmetyje atplaukę iš Is­
landijos ir Grenlandijos. •

TIKRINA, JOG RECESIJA 
PRADEDA ATSLŪGTI

Washingtone biznio ir pramo­
nės žinovai pripažįsta, kad biz­
nio atoslūgis jau pasiekė dugno 
ir kad nu0 dabar prasidės ge­
resni laikai.

t REPUBLIKONŲ VADAS 
'KALBĖS CHICAGOJE

Buvęs viceprezidentas Nixon 
lankysis Chicagoje gegužės 5. d. 
ir čia pasakys dvi prakalbas.

Be karvės pasninkas, be ark- 
i lio šventė.

Pašaukė i Darbą

Kansas City, Kan. — Įvairių 
mašinų gamintojai, Fairbanks 
Morse & Co., kurioje dirba 600 
žmonių, priėmė dar šimtą nau­
jų darbininkų, nes gavo dides­
nių užsakymų pompoms-

International Harvester kom­
panija paskelbė, jog pradžioje 

Į šio mėnesio priėmė 1.800 ekstra 
į darbininkų-

Tai Yra Amerika

Didžiulio viešbučio New Yor- 
j ke direktorius sutinka šlaviką, 
kuris atrodė gana nusiminęs.

— Laikyk galvą pakėlęs, žmo 
geli! Aš irgi kadaise buvau šla- 

I vikas, o dabar esu viešbučio di- 
l rektorius!... Tai yra Amerika.!

Vyrukas dar labiau nusiminė.
— Matote tamsta, kadaise aš 

! irgi buvau viešbučio direkto- 
| rius, o dabar šlavikas! Tai Ame- 
j rikal I

Australijos Gyventojų Skaičius 
Pakilo iki 10,398.170

Gintaro Pramone Merdanti
Lietuva per šimtmečius buvo žinoma kaipo gintaro 

šalis. Bet pastaruoju laiku, Sovietams užgrobus tą 1 šalį, 
gintaro pramonė pradėjo sunykti.

Nedaug žmonių teaplanko Palangos pakrančius ir ren­
ka išmestą iš jūros gintarą. Daug jo pasigrobia maskoliai. 
Seniau buvo gaunama tos žaliavos iš Karaliaučiaus pajū­
rio, bet šiuometu ir tas gintaro šaltinis yra maskolų ran­
kose. ,

Rusai kasmet tik palyginamai labai mažus gintaro ža­
liavos kiekius skiria Lietuvai; daugiausia jie nori pasilai­
kyti sau. Lietuvos atatinkamos įstaigos daro žygius ir pra­
šinėja, kad Karalaučiaus srytis teiktų lietuviams didesnius 
gintaro žaliavos kiekius, kurių visą laiką trūksta Lietuvos 
gintaro apdirbimo įmonėms.

; Bet tie pakartotini prašymai pasilieka be nieko. So- 
< vietai užsmaugė tą Jietuviską ■ pramonę.

Canbera, Australija. — Per­
eitais metais Australijos gyven­
tojų skaičius padaugėjo 231,- 

I 997. Viso gyventojų Australi­
joje yra 10,398,170, skelbia tos 
šalies statistikas C- R- Carber

Padidėjimas buvo iš 141,682 
naturalio priauglio, o kiti imi­
grantai.

NEPALIAUJA GABENTI 
j GINKLŲ J LAOSĄ 

■ —
Rusija padvigubino gabenimą 

karinių reikmenų į Laosą. Kai 
dabar pasaulio akys atgręžtos į 
Eichmano bylą Izraelyje, tai 
Maskva naudojasi ta proga, 
kad tą‘ kraštą pagrobus arba 
bent įsitvirtinus jame.

Pirmutinės elektrinės lempu­
tės Vilniuje pasirodė 1881 me­
tais-

tinę Vokietiją, Cechoslovakiją. 
Lenkiją ir į kitas užgrobtas ša­
lis. Pereitais metais Rusija pa­
sigamino 148 milionus tonų 
aliejaus. Spėjama, jog 1965 me­
tais toji skaitlinė pašoks iki 280 
milionų tonų, tai yra daugiau 
negu gaunama aliejaus visuose 
arabų kraštuose.

Per Klaipėdą aliejus būsiąs 
gabenartas ir į kitas Europos 
šalis anoje pusėje geležinės už- 
Tlangos: Sovietai yra užsimoję 
“išvaryti iš biznio” amerikiečių 
ir anglų aliejaus kompanijas, 
pardavinėdami tą kurą pigiau, 
negu anos. Jau dabar sovieti­
nis aliejus iš Klaipėdos gabena­
mas į Skandinavijos šalis. Bel­
giją. Italiją, Maroko. Islandiją. 
Suomiją ir kitur. Už gautus pi­
nigus Sovietai perka užsienyje 
vamzdžius ir įvairias mašinas.

Bet yra keista, jog kuomet So­
vietai laisvoms šalims pardavi­
nėja aliejų žemesnėm kainom, 
negu nustatytos pasaulinėje rin­
koje, tai okupuotoms šalims ji 
nustato kainas aukštesnes, ne­
gu amerikiečių, anglų ar kitų 
kainos. Čia tai dar vienas pik­
to išnaudojimo ir kolonializmo 
pasireiškimas.

Toje pačioje “tarybinėje” Lie­
tuvoje. už pristatytą aliejų. So­
vietai nulupa daug brangiau, 
negu jį parduoda pav. Skandi­
navijai ar Italijai.

Užpilimas sovietiniu aliejumi 
įvairių kraštų yra rimtesnis ir 
pavojingesnis reiškinys, negu 
išmetimas žmogaus į erdvę, nes 
toks “dumping’as” gali suar­
dyti ekonominį laisvojo pasau­
lio gyvenimą. Tumo pat sykiu 
sukoncentravimas aliejaus at­
sargų Klaipėdoje žymiai sustip­
rina ir sovietinę karo mašina.

BOSTONO LAIKRAŠČIAI
.PAKĖLĖ KAINAS

Bostono dienraštis Boston 
: Herald pakėlė kainą. Iki šiol 
jo kaina buvo 8 c., dabar bus 10 
centų. Tą pat padarė kitas dien­
raštis Boston Globe. O Boston 

; Evening American buvo parduo 
damas po 7 c., dabar jo kaina 
bus 8 c.

PARYŽIAUS GATVĖSE 
SPROGINĖJA BOMBOS '

Paryžiuje vėl sprogo bomba 
hetoli prezidento rūmų. Spėja­
ma, jog tai darbas tų prancūzų, 
kurie priešinasi sūteikimui ne­
priklausomybės Alžyre.
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Ko Neprivalome Pamiršti

apie išvykimą į laukus ir pievas, kurios neužilgo apsidengs 
žalumynais- o medefiai — lapais. Po ilgoko, keletos mėne­
sių žiemavojimo, smagu bus kad ir trumpam laikui pasisve­
čiuoti arčiau gamtos ir tofiau nuo miesto.

ir Labdarybės Ūkį, kuris yra prie Michigan City, Lnck Tą 
ūkį norima paruošti svečiams ir atlikti tam tikrų neatbūtinų 
pataisymų. Pirmoje eilėje yra reikalinga gyvenamu! namui 
baidų. Jais reikia apstatyti keletą kambarių. Kurie gyvenate 
Chicagoje ar jo apyfrnkese esate prašome vieną kitą dalykė­
lį paaukoti.

kalinga yra ir finansinė parama atlikimui svarbių darbų. 
Smarkiau sukrutus, būtų galima dar šiais metais sukelti di­
desnį kiekį lėšų išmokėjknuv ūkio skolų.

Labdarybės darbai yra naudingi ir neatbūtini dviem at-

riems neatbūtina vienokia..^? kitokia paiama, o antra —'■■■ ii * ■ *• - si x" *

žar pnsrtenkinTmo-. •

Mes atliekame įvairių darbų darbelių savo draugijose.

Tai buvo naktį i® balandžio 6* į 7 dieną. Sovietų p©w«P 
dėninių ar kitlų laivų ^flotilė manevravo Baltijos jūroje. Lie­
tuvio- jūrų kapitono vadovaujamas povandeninių laivų pa^ 
geibiais- kavas *‘MBSS B 50*” pamažu nu© kitų sovietinių Ibi- 
vų atsrtcijno ir paėmė kursą į Švediją, tikriau sakant į Got­
lando* salą. į' \ . •- .1 ■ J !> ■

Kai sovietų pagrindiniai laivai »tai pastebėjo, lietuvio 
vadovaujamas laivas buvo jau gerokai toli nuplaukęs^ Tuo­
met sovietiniai karo laivai ėmė tą pasišalinusį laivą vytis. 
Bet jau nepavijo. Lietuvio kapitono navįguojamas laivas 
prisiartino prie vieno Gotlando salos švyturio.

i ■ > > ’• * • - ; V > •»’ į ' * 3 ' \ ‘ t , C'

Vienas ar keli įgulos vyrų jf, kapitoną, kokiu tai pre­
tekstu nuirklavo iki pat, švyturio krašto.; Čia lietuvis ka­
pitonas išlipo, o irkluotojai grįžo !į laivą. Nemokėdamas 
švedų kalbos, o? vokiečių kalbos tik trupmenas, kapitonas 
tuoj pareiškė Švedų jūrų pakraščio pareigūnams, kad ji® į 
sovietinį laivą nebegrįšiąs ir prašąs aziiio teisės Švedijoje.

Netrukus prisistatė švedų policijos pareigūnai ir kapito­
ną nusigabeno- j kitą vietovę. Buvo susisiekta su Stockhol“ 
imtt ir greitu Ibiku iš švedų sostinės atvyko taip pat ir slap­
tosios tarnybos pareigūnai, kurie pradėjo pirmuosius atbė-

■narr^w^taSTri^i a"^- M6- *is P8.^0 įf k7žiucžių 
,. vinrrn ir- i ?avn krauta.
kė:apgyvendintas, niekas tuomet nežinojo. Kaip' paprastai, 

švecfei pirmiausia patys nuodugniai apklausmeja tokius at- 
i , -k «» į i, ... »

šalimais žmonėmis susirikti.

Apžvalga

Pilis, Kuri®j Buvo

AR ATSPESITL
ŠIAS MĮSLES?

KOSTUVA *
1. Dviem pupom visą lauką ap- 

sėja?

Niekad nepamesk kantrybės, 
nes>; tai paskutinis raktas, kuris ^“įtių Giriose, 
atiįaro duris. .

susieina?
3. Balino balaitėj,, nuklimpo

• | kumelaitė, penki vilkai traukia,
Vet ta prisiminti, jog lygiai du vanagai laukia?

prieš 600 metų žemaičių didvy- , 4. Kas sunkesnis, ar svaras

Jis būro suimtas ne mūšyje, 
bet medžioklėje Gardino apy-

! Norint patirti kas yrą laimė, Kęštutis buvo pakliuvęs į riešuti^ ar svaras vinių? 
reikia apsivesti, bet tuomet jau Lryziuoeių nagus ir nugabentas 5. Be ko niekas negali
būna pervelu.

Kai pirmą sykį- Londone buvo'

į Marienburgo pilį. Reikia pa­
sakyti, jog priešai pagavo Kęs- 

, bet ramioje 
medžioklėj1 Qetoli Gardino.

tai švilpia?

suvaidintas • veikalas ./‘Pygma-
'librtfr, susižavėjusi publika iš—..
šaukė rašytoją Bernard Shaw į

vertė žemaičius pasiduoti- Bet 
Kęstutis ilgai neišbuvo nelais­
vėje- Su pagalba vieno lietu­
vio —- Alfos„ kuris tarnavo pi-

'sceną. Kai tas lenkėsi publikai, Į^f !SP.D.5
iš galerijos pasigirdo balsas:

— Tas veikalas niekam tikęs

Salėje kili©.sumišimas.

nagų ir grižo į savo kraštą-
Marienburgo pilis- buvo pas- 

metais senoje 
prūsų žemėje ir tapo jų baze 
tolesniems užkaravimams rytuo- 

„ . . v , , A , se. Pereito karo eigoje, 1945Po įvykusios pries ketetą die- -
nų sniego audros Chicagoje, į iauta vėhau lenkai ja 
mano supratimu pavasario sven- atstatė Marienburl
temis reiktų vadmti ne Vely- i esama 25 ŪOQ ^vento]
kas. -bet. ateinančias Sekmines, pUies lank tojams dabar 
kuomet jau. istikro buna šiltai .. „ . ...v *J įrodoma ir toji kamera, kurioje
ir gražu. .buvo įkalintas Kestutis.

—. t W *»

— Pilnai sutinku su tamsta, , x , ! . .. , statyta 1272-78bet, ką gi galime daryti? Mes J 
esame, mažumoje.

so, du kiokso, du riogso^ vienuo­
liktasis pliekia?

8. Laka kaip šuo, kanda ir lo- 
’ ja kaip šuo, bet ne šuo?

9. Ugasnukė, menturkojė, šim
■ tą drabužių turi?

10. Balta šalelė, raudonas car 
pelis?

ATSAKYMAI: 1. Akimis, 2. 
Akys, 3. šaukštas bliūde, penki 
pirštai, dvi lūpos, 4. Lygiai sun­
kus, 5. Be vardo, 6. Arklys, 7.

NETIKSLIAI PAVAlZDUO- dūklinm-ko Jurgio Armenkovo' 
’JA LIETUVOS1 PRAEITI pranešimą Rusijos meno temo- 
) , - : .' ; mis. Autorius daur iki 1924 me-

rj, k. • 1 tu profesoriavęs Sovietui menoKam ne ka-m, 'bet jau mums ’... . . . . 1.. akademineje ir nupiešęs Lemno,patiems nerejketu iškraipyti _ , . ,b ■ 27•ir. . 4- KT -A. & /Trockio, Stalinę nr kitu vadu‘Lietuvos-'istorįjos. Neseniai A... ** j : ___
It i. t . ' Ttx _ zrr^ ipoveiksius. Dabar gyvena Pa-L. T-bos skyrius PietmOje Ca- 
lifornijoje išleido anglų kalba

.Trockio,, Statoj ir kitų vadų

Telėvizijos programose daug ' Aivirkšči 
ką gali pamatyti ir išgirsti, bet 
ne to, ko kartais daugiausia ’ ' — Ar aš 
širdis ištrokšta- O tai yra vai-Į klausia Ona Tadienė savo sve- 
dinimo su lietuvišku turiniu ir čio.. 
daina-

labai pasenau?

Areštuotas elgeta už elgetavi­
mą kreipėsi į policininką, rei­
kalaudamas pasimatyti su nuo­
vados viršininku.

— Penas Viršininke — aiški­
na jis — noriu išaiškinti viena 
klausimą ir gauti iš jūsų atsa­
kymą: kodėl teikimas “almuž- 
nos” skaitosi dorybė, o jos pri­
ėmimas yra baudžiamas?

v

ryžiu jie. Pasak Annenkovą, Rue- 
u A - Msiies vadai Čiuriioni laika- ‘Tftmt-brosiureię.apie Lietuvą ir svar- į g r. x . • : • • Isuios- lietuoju”.besnius įvykius jo istorijoje.

Tuose atpasakojimuose įsibro-

— oo —
— Visai ne, Tamsta atrodai 

j kaip šešiolikos metų rožė... Nebūk piktas — tuoj pasensi.

mums reikalingi’ yra ir platesni žygiai, kurie užtikrintų 
mums pastovesnę ateitį ir apjungtų didesnį: skaičių tautie­
čių. Žinoma, tos visko neįvykinsime be stipresnių 'pa-stan- 
gų ir šiokio tokio pasiaukojimo, bet mes jug nesame jau to­
kie silpni, kad negalėtumėm užsidėti ant savo 
kesnes atsakomybes.

pečių ir sun-

Civilis Karas Skaitlinėse
Šiais metais m-rnrme šimtmetinę sukaktį 

amerikiečių civilio karo. Nesentai savaitraštis
nuo

L xSliXGlXiri L7CX ucilo yji JVr;t * cx>v • • ? -1 -* * . , v . -

1 “Thus the .Stegfen; .
Lithuania began .Jts,,.great,, ex­
pansion to-the east and soutl^1 
through' Russian lands to TaY- 
tary and the Black sea. Under “u 
King Gediminas, 

j himself King 
sand many Russians, 
took over nearly all

• Russia- and Western 
i while energetically 
German invasion 

i southwest...”
Pirmiausia norėtųsi pastebėti,

■ jog. Gediminas neužėmė 
sian lands”, nes 
tuomet nebuvo. Nebuvo nei Bal­
tos Rusijos, nei Vakarinės Uk­
rainos. Tuose plotuose, kuriucs 
užėmė tuomet lietuviai Gedimi­
no laikais1, šeimminkaAro toto­

riai; gyventojų ten buvo ne-

who titled 
oi- Lit hua-n i a-ns 

Lithuania 
c f White 

Ukraine 
resisting 

from the

Ii bei, sovietinėse įtaigose slepia • 
kįr, muziejuose nerodo. Jų Tarpe 
lesąs ir Čiurlionis*, her s- ‘ visi ži­
no, kad Čiurlionio įtakojo Ru­
sijoje išaugo ViŠa' eilė‘žymių 
dailininkų.

Pagal AnnenkoVą, So-vietų Są­
junga turėtų ne slėpti Čiurlū> 
'nio kūrinius, bet i o vardu net1 
.atskirą- muziejų pavadinti-

ŽEMĖS ŪKIO SUNYKIMAS
Rus SOVIETŲ SĄJUNGOJE IR 

tokių žemių UŽGROBTOSE ŠALYSE

skundėsi gen.. Žukauskui. _
—- Ponas generole, mano vy- NAMU STATYTOJAS 

ras .blogai elgiasi su manim. ’
-.’Tai ne mano reikalas -■ KnnfnltnHIK

atsakė Žukauskas; J.vCJII L£ xllxLxJ^ 1
— Bet jis ’ir apie jus visko ’ A , T t - ' .’ StaTome gyvenamus ramus, prekybos- ir ofisų pastatus. Parupi-
— O tai vėl nėra j,ūsų reika- name statybos planus pagal jūsų pageidavimą

'las’ —
; vadas-
i , '■ 

t

Štai viena lietuviška dainelė 
pasiekusi mus iš senų, senų 
dynių:

Sėdžiu po langeliu,
Žiūriu pro langeli,
Čiūčiuoja liūliuoja
Ant mariu laivelis. . X.
O tame laively
Mergelė sėdėjo,
Manelių- putelėm
Sau veidelį prausė.
Marelių putelėm
Sau burnelę prausė,
Žuvelių
Galvele

pastebėjo kariuomenės

ga-

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą, 
,2425 So. 50- Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 jeigu Į mėnesį

FRANK DAUKŠA
ET LEMONT. ILLINOIS

Telefonas CLearwater 7-2595

19611909 rout urnos' ę
INSUUDIš anapus geležinės uždangos 

‘ateina vis" daugiau žinių apie 
.tai, kad ten žemės ūkis kaip šlū 
bavo, taip tebešlubueja. Niky- 
taf Cbruefovas ne be reikalo* va­
žinėja po žemės ūkio centrus ir 
tyrinėja, kodėl nevyksta javų 
'gamyba pa-gal planą. Traukia 
atsakomybėn žemės . .ūkio een- 
'trų vadus. i ■ ’ 
f Rytinė Vokietija, kuri kaize­
rio laikais buvo Vokietijos a- 
ruodu, dabar netižaugina javų 
ir pašaro* tiek, kad tam kraštui' 
užtektų. Reikia įsigabenfli iš ki- 
M kraštų.

Tas pats Čekcslovak-ijojt Šiek 
tiek geriau Lenkijoj, nes> tame 
krašte nemažai ūkininkų liko* 

Jis vadinosi valdo- savo žemės savininkais. Paša- 
Ruthenians”, nes Rečiams aišku, kad Rusijoj že- 

kaip aukščiau minėjome, mės ūkis šlubuoja del netiku- j 
‘ I sies, kolchozinės tvarkos. i .

Ta bėda ten prasidėjo nuo pat 
pradžios, kada buvo Įvesti kor­

tinėje Californijoje pataisys* pa- Į'chozai. O tie kolchozai buvo į- 
vedami prievarta, smarkiai prie-

S, News 
tą karą. 

) 
persvarą daug, o ir jie nieko bendro ne- 

ant 1 I pietinių. Šioje pusėje buvo 22 mihonai gyventojų, įkūrėjo su Maskvos kunigaikštija, 
ten 9 mibonai, jų tarpe 3.5 miliono vergų. Čia 100,000 fab- ■' n€L s^ar® atskiras gimines, 
r.kų, ten 20.00®. e» >180 rmUnąr depozituose, ten $47 rrrt- minas už^- “runĮkas” 'žemes" 

$2.8 biliono, neturi jokio pagrinde. Tikre­
nybėje, lietuviams teko miškai, 
pelkės, neapdirbti, neapgyyen-k 

rs priežasties plotai, į kuriuos jiė atnešė 
skaudžiausios naują civilizaciją^ įkurdami so* 

buvo pietiečiams pakarinės pasėkos. Atlanta, R k: h mood- ir dybas,. miestus, pilis, uostus, 
Columbia miestai buvo sudeginti, Vickbourg ir Petersburg pravosdami kelius ir pan.

j Netiesa, kad Gediminas ■vadi­
no save ir karalium “of many 
Russians”.* 

Ivu rusinu.— i \ c■ rusu, i ’
,dat tuomet nebuvo. 

L Reikia tikėtis, kad sekančiuose 
p Eidintuose mūsų tautiečiai pie-

lionai. Čia metinė pramones gamyba siekė 
ten $019 brlionai.

Pačiam kare Šiauriai neteko mūšiuose rr 
ligų 360.000 kareivių, Eretai 280,000. Bet

buvo apgriauti. Dideli plotai visiškai sunaikinti, o visur 
siautė badas. Bankai, geležinkeliai, fabrikai subemkrotavo. 
Atvykę šiauriečiai supirkinėjo dvarus po 25 centus už ake- 
rį, o atsiųsti pareigūnai į trumpą laiką tapo milionieriais. 
Lietinėje Caroline už taksus buvo atimta 437,000 akerių že­
mės. , ■ • -

Bet visa tai jau yra užmiršta rr po kruvino konflikto 
amerikiečiai vėl yra viena tauta.

Pabėgęs iš Sovietų Vergijos
Prieš kiek briko amerikiečių spaudoje, per radio ir tele­

viziją buvo paskelbta žinia apie vieno lietuvio, jūrų leite­
nanto, pabėgimą iš sovietinio laivyno į Švediją.

U9999

.. i

sireiškusius netikslumus. j

IR RAUDONI MASKOLIAI 
iBANDO PASISAVINTI 
M. K. ČIURLIONĮ

šinantis. sodiečiams. Už pasi­
priešinimus vien Ukraine] Sta- 
,lino laikais išžudyta , daugiau, 
kai 5' milionai sodiečių

šukelėm 
šukavo.

Zuvelių
Galvelę

šukelėrns- 
šukavo,

Skandino žiedelį
p - e Į marių dugnelį.
i Plauki sau, žiedeli- 

Tolimon ąalelėų, 
Tchmon šalėlen, 
Kur mano bernelis •..

’ Šios dainelės yrą ne tik gra­
žūs žodžiai, bet ir žavėjanti me­
lodija*.

Išmintinga moteriškė nekar- t 
’toja phatkų, ji juos išgalvoja.

—oo-—
Didžiuma žmonių vengia sa- ’ 

v y stovia i protauti-.^Jeigu moks- 1 
•Tas ir’ lengvai' būtų įgijamas,-1 
tai vis vien' jiė pasitenkintų 

’ tamsybe-

! Daug melagysčių keliama iš
• | knygos Į knygą ješkodamos pri- 

I pažinimų pasaulyje.

Z“"' I *
Cbicagos i aupymo

Bendrovėje

i imas

Atsargos Fondas

ooo.oo j
M

Dividendas 

mokamas visoms

Justin Mackiewich, Jr., President

FREE PARKING

-''Lietuviai visame pašalyje —- 
to viskas vėl aptikt Jokių kitų pranešimų nebeinu- šiapus anapus geležinės 

Sienos- — pagerbė įžymų . Lie- 
' UPos dailininką, muzika M. K- 
.Čiurlionį, kuriam šiemet suėje

dėl kokių nors oiimetimų, švedai bando užslėpti tą incidentą. metų nuo jo mirties. — Net 
hfx: miTratfe* svetimtaučiai pagerbė Čiurlio-

jMaa.š.taL J‘Free . .Ęurppę’’ 
Miunchene neseniai davė ruso

girdom nei sekančią c’ieną, nei vėfcni. Pasėkoje to,

ro j vys O', nors io neruvr© varoas koi k.«x 
Visa tai atsitiko sekančiose aplinkybėse.

Jumoras
5 v jį.-

Išaiškino Skirtumą

— Tete, koks skirjųpaas^ tarp 
šautuvo ir kulkosvaidžid ''šūxūų?!

.— Dideh’S' Vaikeli. Tai, pavyz- 
idžiui, kįip aš kalbu

ųącįįja^ jną-šneka, —' toks-- maždaug- sto* 
tumas.

Tiesa,- kad Ameriką' atrado 
Kolumbus T492 metais. Bet 

I prof. .-James Bąldwiny-narys- A- 
| merican Oriental Society, Phi- 
į ladelphijiO-j.e,-: neseniai paskęlbė, 
.jog, arąbai 200. metų • prieš .K°- 
• lunabą buvo; pasiekę šį _ konti- 
“nentą,

I^&ii^Ui3<a^'^«fR'ištikro ga-

; VALANDOS: Kasdien įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 
I vaL po pietų- Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vaL v ak. 
į _ Trečiadieniais visai neatidaroma.

ASSOCIATION 
tbf CHiCAGO ** ',

41^2 ĄffCftta AV£.» CH«£AGQ 32 
PKO,N£. Virginia 7-| 1^4 Į

----    - --- IWIP*- :   T—-   2a 

SUMIAKII II.IUJIU MVIM.S

pirmieji, kurie surado Ameriką



Namų Statyba Y ra Meteoritas, Nukritęs 
Klaipėdoje, Esąs Labai 
Retas Mineralas

Nežiūrint lėtai prasidėjusios 
namų statybos Chicagos apylin­
kėje šiais metais, šių dienų ženk­
lai rodo pagerėjimą šių metų 
bėgyje, teigia mortgečių bulete- 
nis Crane Savings and Loan 
Assn-

B. R. Pietkiewicz, Crane Sav­
ings and Loan bendrovės prezi­
dentas sako, kad, gal būt, svar­
biausi šių veiksnių, tai namų 
statytojų raportai — padidėji­
mas naujų namų pardavimo ir 
senesnių, esančių realestatinin- 
ku rankose. Jis sako, kad padi­
dėjimas naujų namų pardavimo 
dar nereiškia naujų namų staty­
bos padidėjimą, nes daugelis 
dabar parduotų namų buvo sta­
tyti pereitais metais.

Jeigu namu pardavimas eis ir 
toliau šia linkme, tai naujų 
namų statyba, bėgant laikui, 
šiais metais, be abejo, pagerės-

Kiti faktoriai palankūs staty­
bos pagerėjimui, sulyg B. R. 
Pietkiewicz, vra kylančios

mortgečių paskolos, kurias duo­
da taupymo ir statymo bendro­
vės, didesnės paskolos nei per­
eitais metais, 90% palengvini­
mas paskolų autoriteto per fe- 
deralinę skoįinimo ir taupymo 
bendrovę, ir sumažinimas palū­
kanų ratos.

Kas liečia palūkanas, Piet- 
kiewiz sako, kad dabartinės pa­
siūlos ir paklausos sąlygos 
mortgečių rinkoje atnešė palū­
kanų ratos nuolaidas, nors ir 
ne taip dideles ir plačias kaip 
namų pirkėjai buvo linkę tikė­
ti. Jis sako, kad vidutiniškas 
palūkanų ratos sumažėjimas 
nuo šių metų sausio 1-os dienos 
buvo apie ketvirtadalis nuošim­
čio-

Nuošimčių rata, kuri buvo iki 
šiol, beveik išimtinai pasikeitė 
namu mortgečių rinkoje, sa­
ko Pietkiewicz. Dar per anksti 
įvertinti pastangų svarba, pa- 
^iryžusios administracijos gauti 
žemesnes ilgalaikes 
bendrai ir ypatingai 
oalūkanas 
pirkėjams.

Iš Maskvos buvo pranešta, jog 
degantis meteoritas, atlėkęs iš 
erdvės, įzvimbė per langą į vie­
nus namus Klaipėdoje- Jis svėrė 
9 ir pusę uncijos.

Tas gabaliukas buvo tuojau 
nugabentas lėktuvu į Vilniaus 
universitetą, kur mokslininkai 
griebėsi jį tyrinėti 
yra tamsiai 
“labai retas

Vokietija yra šeštas kraštas, 
kur daugiausia amerikiečių lan­
kosi. Iki šiol už 10 dol. buvo 
gaunama 42 markės, o dabar te­
bus gaunama 40 markių.

Pernai Amerikoje lankėsi 
75,000 vokiečių. Ameriką lan­
kantiems vokiečiams markės 
pabrangimas bus naudingas — 
už markes jie gaus daugiau do-

Meteoritas 
rudos spalvos ir 
gamtoje minera-

yra likučiai suski- 
Jie spiečiais

Meteoritai
I lūšių žvaigždžių
i kaip bitės, skraido aplink 'sau­
lę ir kai žemė pralekia pro juos, 
tai kaikuriuos jų pritraukia prie 
savęs. 1933 metais Ukmergės 
apskrityje nukrito meteoritas 
21 svaro.

Jie būna dviejų pagrindinių 
rūšių: akmens ir geležies. Pas­
tarųjų būna pustrečio 

| daugiau, negu akmens.

MARGUMYNAI
Afrikoje Veikia Ne Vien 
Politiniai, Bet ir Religiniai 
Misionieriai

Sugrįžęs iš Floridos Nudžiugo
Pamatęs Chicagoje Tiek Sniego 

skirtumas, kad floridiečiai vo­
liojasi po smėlį, o mes po snie­
gą. Ir kaip gražu, malonu, kuo­
met sniegas krinta- Vėjas tik 
švilpauja- Tai tikra muzika. 
Sniego sūkuriai suktinį šoka.

Bet tai ne Kalėdos! Laukėm 
diena po dienai, kuomet šilima 
palieps šalčiui išsikjraustyti. 

Gal neims nei trijų -savaičių, 
kaip mes būsime miškuos pas 
sparnuočius giesmininkus.

' 1 " ■■■«!■ ' ■_UML M—

ti, bet Chicagoje būna visos gat 
vės baltos. Tai ot turi progą ir 
chicagiečiai pasididžiuoti!

— Pusiapėdis-

palūkanas 
žemesnės 

: paskolas namų 
B. R. Pietkiewicz.

Daugelis Lietuvoje 
Ir Syki j Savaitę 
Negauna Mėsos

Taip Išnaudoj 
Darbininkus

M. Kisieliair-nai
Praleido Atostogas 
Long Beak, Calif.

Visiems žinoma, kad sovieti­
nėje santvarkoje profesinės są­
jungos yra valdžios ir partijos 
ištikimos tarnaitės, darbo žmo­
nių varovės ir tik tarp kitako 
kartais susirūpina ir pačių dar­
bininkų gerbūviu.

Už gamybos planų neišpildy- 
ma -^prastai kaltinami imonių 
vedėjai, skyrių specialistai ir 
visas darbininkų kolektyvas. 
Bet neretai kliūna ir profesi­
nėms sąjungoms.

Lietuvos sovietinė spauda 
pastaruoju metu pakartotinai 
barė vietines profesines sąjun­
gas, kad kai kuriu gamybos ša­
kų gamybiniai planai gerokai 
atsilikę. Vilniaus “Tiesa” (64 
nr.) duoda tokių drastiškų pa­
vyzdžių:

Vilkaviškio pramonės kom­
binatas vieton 300.000 moliniu 
čerpių pagaminęs tiktai 19.000. 
O Rietave vietoj užplanuotų 
100.000 moliniu čerpių paga­
minta per metus tik 1,000. Dar 
išvardijama eilė gaminiu, kurių 
gamybiniai planai neišpildyti.

Įdomu, kad šiuo atveju kalti­
namas jau ne kuris nors vietinis 
prof. saj. komitetas, b^t respu­
blikinis komitetas. Tasai komi­
tetas. girdi, tik popierinius nu­
rodymus išsiuntinėias, bet ne­
tikrinąs, kaip gamyba vietoje 
vvkdoma.

Vakaru žmogui stačiai sunku 
suprasti, kad profesinės sąjun­
gos. kurios turėtu pirmoje eilė­
je rūpintis darbininku buiti­
niais reikalais, j u gerove, nuo- 

ikinkomos i varovu vaidme- 
ir padaromos atsakingomis 
ūkinės gamvbos raidą.

Inž. Lawrence ir žmona Ma­
rion Kisieliai iš Detroit, Mich, 
lankėsi pa tetą Polą Lucas (bu­
vusią chicagietę .

Marion atvyko dalyvauti pa­
sauliniam “Badminton” Tour- 
namente, kuris vyko Long 
Beach, Calif-

Ta proga Lawrence paėmė a- 
tostogas ir maloniai čia laiką 
praleido, lankydami įvairias į- 
domias Californijos vietas. 
biĄVO sužavėti Californijos 
žia/ gamta, klimatu.

Išbuvę čia dvi savaites,
neneroms, bet turėjo skristi į 
namus, nes laukė darbas. Žadė­
jo prie pirmos progos vėl atva­
žiuoti-

Lauksiu atvykstant.
— Teta Pola-

Abu 
gra-

nors

TĖVU ŠALIS

uz

Hitlerio Pamėgdžiotojas

Bonn Vakarų Vokietijos 
užtiko vieno 50 metų 

dailininko bute keletą aliejinių 
paveikslų, kuriuos pats nupiešė, 
bet apačioj padėjo parašą “A- 
dolf Hitler”.

Jis pardavinėjo tuos paveiks­
lus kaipo Fuhrerio originalus.

Kokia graži sodyba mano, 
Kokia šviesi!
Bandom laukuos drugeliai 

ganos
Dvelkimo debesy-

Eldijom puls šilainių guosti 
Plasnojimas gaivus.
Šauniai gegužis pasipuošęs 
Atplauks pavasario laivu-

Žaliam tarpuvarty kalbėsim 
Apie gyvenimą žvaigždžių, 
Kaip saulė mėnesio pavėsy 
Akis užmerkia pamažu.

Ir nulinguoja užu daubų, 
Parnešti pasakos gaivios.
Tada sparnais gegužis gaubia 
Šilus ir pievas Lietuvos.

Tada jauties žemės rojuj — 
Pražydę žvaigždės mirksi tik.
Tada lakštingala sugrojus 
Plasnoja saulės pasitikt.

Ir vėl gegužis vyšnių žiede, 
Ievos pražilusioj galvoj.. .• 
Žiedų vainikuos saulė rieda
Gegužį veža Lietuvon.

Oi, bus graži sodyba mano, 
Oi, bus šviesi!
Ateis pavasaris, kaip tvanas, 
Dvelkimo debesy •. •

— Klemensas Dulkė.

Mokytojas patiekia Petrukui 
klausimą, į kuri jis negali atsa-

— Argi gi šis klausimas išti- 
kro yra taip sunkus? — klau­
sia mokytojas.

— Klausimas yra lengvas, 
bėt atsakymas yra sunkus.

Užraktai priklauso prie seniau­
sių žmogaus išradimų. Jau se­
novės Egipte, prieš 3,000 metų’ 
užraktai buvo gaminami iš’ me­
džio, vario ir geležies.

Varšuvos laikraščio “Tygod- 
nyk Demokratyczny” korespon- 
tas, sugrįžęs iš “tarybinės” Lie­
tuvos, paskelbė jog daugiau ne­
gu pusė to krašto žmonių nepa­
ragauja nei sykį į savaitę mė­
sos, sviesto arba sūrio. Viena, 
kad tie produktai labai brangūs 
ir darbininkams bei kolchozi- 
inkams neprieinami, o antra jų 
sunku ir gauti krautuvėse.

Iš daržovių, veik išimtinai 
vartojami kopūstai ir burokai; 
kava kolchozuose — didelė re­
tenybė. Tik pusė eilinių žmonių 
gali nusipirkti šmotuką lašinių 
sykį į dvi savaites.

Todėl nenuostabu są, kad di­
džiausias rūpesnis kolchozinin- 
kų ir darbininkų, tai apie mais-

PINIGAMS PABRANGUS
GALI SUMAŽĖTI

Atostoginis sezonas jau neto­
li. Šalys ir vietos, kurios pasi­
žymi turistų gausumu, jau pla­
nuoja, bando pramatyti ateisian­
tį biznį. Daugiausia tikisi biznio 
Europos kraštai.

šiemet šiek tiek susirūpinę 
vokiečiai. Mat markės vertė pa­
kelta, todėl šiemet atostogavi­
mas Vokietijoj bus brangesnis, 
negu iki šiol. Pernai Vokieti­
ją aplankė 450,000 amerikiečių. 
Jie tame krašte praleido 180 mil.

Afrikos negrus jaudina ne vien 
politika. Jie įdomauja ir religi­
ja. Jau seniai visų pripažįstama, 
kad Islamizmas (mahometoniz; 
mas) Afrikoj turi didelį pasise­
kimą. Ismalizmo misijcnierių 
netrūksta. Mat kiekvienas ma­
hometonas yra kartu ir misi j o- 
nierius. Bet yra ir specialių ma­
hometonų misijonierių.

Keliautojai ir krikščioniški 
misijonieriai pripažįsta, kad Af­
rikos negrus pagonus daug grei­
čiau pagauna mahometonai, ne­
gu krikščionys į savo tikybą 
Mahometonai atsivertimų turi 
veik tris sykius daugiau, negu 
krikščionys. Vakarinėj Afrikoj 
Dakaro mieste universiteto stu­
dentai uoliai mokosi arabų kal­
bos, kad galėtų skaityti Koraną, 
mahometonų Bibliją. Tokių mą- 
kytojų atvyksta iš Egipto.

Egiptiečiai kartu su mahome- 
tonizmu atsigabena ir politiką. 
O ta politika nesiderina su pran 
cūzų, kurie tame mieste dar 
svarbią rolę lošia. Todėl kad pa­
tenkinus vietos juodukus * ir 
prancūzų profesoriai, mokantie­
ji arabų kalbą, moko tos kalbos 
juodukus.

Yra sakoma, kad Islamizmas 
Afrikoj taip plečiasi, kaip prieš 
tūkstantį metų. Mahometoniz- 
mas afrikiečiams patinka del 
keleto priežaščių. Vieną tai tas, 
kad mahometonizmas leidžia 
daugpatystę.

Mahometonizmas nesiriša su 
balta j a rase. Krikščionybė afri­
kiečiams žinoma, kaipo baltojo 
žmogaus religija. O baltasis 
žmogus rišasi su kolonializmu.

Į šiaurės vakarus nuo Saha- 
ros dideliuose plotuose prieš ke­
letą metų tarp vietos juodukų 
neveikė jokie misijonieriai. Vi­
si juodukai buvo pagonai. Da­
bar tų plotų 80 nuoš. juodukų 
jau mahometonai.•

Išvažiavau iš Tampos balan­
džio 10 d. Ten palikau 80 laips­
nių šilumos, o atvažiavęs į Chi- 
cagą, radau 45 laipsnius. Tru­
putį lynojo. Bet buvo paken­
čiama. O jau balandžio 11 ir 12 
buvo tos dvi dienos labai gra­
žios, net per 60 laipsnių- Tai jau 
tikrai pavasario dienos-

Bet kitą dieną vėlai vakare 
pradėjo snigti. ,Tai buvo šešta­
dienio vakaras. Sekmadienį per 
visą dieną sniegas maišėsi su 
vėjais. Tai buvo tikra žiema. 
Žinoma 
si iš tų, kurie sugrįžo 
kaip tik patenkintas, nes 
keturis mėnesius nebuvau 
tęs sniego. '

Ar tai neįdomu rilatyti, 
iš debesų byra miltai! Tik rodos 
semki ir duoną kepki.. Koks čia

Sviesto, taukų ir kitokių rie­
balų nereikia laikyti moliniuose 
puodukuose, nes tas pablogina 
jų skonį.

Geriausia laikyti tuos maisto 
produktus stikliniuose arba me­
taliniuose induose.

Piemeniu nebuvęs, bernu ne- 
uliosi.

Ir gaidys dainas pamiršta, kai 
vanagą išvysta.

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta, 
Federal i nė J e 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

ant visų taupymo 
sąskaitų

ant Bonus 
sąskaitų.

Būdamas 83 metų amžiaus 
Gladstone ketvirtą kartą buvo 
paskirtas Didžiosios Britanijos 

I premieru. ’
9

MIDLAND SflVIDGS
and Loan. Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saldukąs Prezidentas

dieną sniegas
Tai buvo 

gal floridiečiai juokė-
Bet aš 

per 
ma-

Ir dar štai ką galiu pasakyti, 
kad nevisiems žmonėms patin­
ka visą laiką gyventi šiltuose 
kraštuose- Permaina yra labai 
geras dalykas. Kaip vasara, taip 
ir žiema yra įdomus reginys.

Bet ką čia kalbėti. Floridoje 
sužydėjo gėlės ir medeliai. O 
Chicagoje jau krinta visi žie­
dai Prikrito pilnos gatvės- Tai 
kas, kad Miami visi namai bal-

Pagal kiniečių padavimą, ar­
batą surado ciesorius Činung 
2727 metais prieš Kristų-

J IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

: PERKRAUSTAU
J (MOVING)
J Baldus ir Įvairius Daiktus

I
 Perkraustymas saugus, 

tas ir tvarkingas. 
Viskas apdrausta.

I ANTANAS VILIMAS
♦ 3415 So. Lituanica Avenue
t CHICAGO, ILLINOIS
♦ Tel.: FRoniier 6-1882

grei

teikėme čikagiečiams Įvairiausius 
Šiandien pasididžiuodami norime 

paruošėme dar vieną nemokamą 
Prie įstaigos įtaisėme didelį laik- 

Bet kuris čikagietis ar
nesvarbu, ar jis turi pas mus sąs- 

praeidamas gali patirti

Per 64 metus 
patarnavimus, 
pranešti, kad 
patarnavimą. _
rodį ir termometrą 
čikagietė, 
kaitą, ar jos neturi 

tikslų laiką ir temperatūrą

INAURED

AND LOAN ASSOCIATION
34S0 SOUTH HALSTED STREET • CHICAGO &, ILLINOIS • GUffaMe 441M

“Free Parking directly behind our office’* _
NfW OFFICF HOURS: MONDAY and TUESDAY 9 A.M. N 4 RM / WEDNESDAY Cll.ri* ■ 
THURSDAY 9 AM to « P.M. / FRIDAY 9 AM Io 6 PM / SAtVROAY T AM 10 » ♦*.

SOPHIE WEUCKA

UNion 6-9206

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Gerai Atlieka Darbą, Lengv 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

/IKTORAS J. SCHULTZ
% ’U’ 102 Spring Street

k WILLOW SPRINGS. ILL.

Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-6823.

MOVING MOVING
PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai
Kaip patys sunkvežimiai, taip

YRA APDRAUSTI

Patobulinti perkraustymui įrankiai 
jūsų per kr austomi baldai 
INŠIURINTL

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 6 9 th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Distributor

JULIUS KUZAS

IlHnole

Tel WAbrock 5-8?*

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ 

Baltimore 30, Md.

637 Washington Blvd.

Phone LExington 9-5714

Apdrauda-Paskolo
REAL ESTATE

Norėdarrv apdr :> *. 
įuosavybes ar gauti pasi 
los ar pataisyme save 
kreipkitės į mano ofisą

Esu pasirengęs visie 
tinkamai patarnauti

August Salduka.*
4038 Archer Avt

Phone LAfayette 3-67

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketai* 
Ir P a grabams.

3316 South Halsted Stre*, 
YArds 7-7308

Insurance Broker 
Notary Public 

Income Tax Sarric* 
2404 W. 4STH PLACT 

Chicago 32. ILL 
Tel. LA. 3-M21



Vakariečių Sąjungoje Esama 
Dar Įvairių Nesklandumų

i nebuvo sudaryta naujų sutar-r 
čių, bet jie beabejojimų prisi­
dės prie abiejų kraštų santykių 
darnumo, kas šiuo metu yra ne­
ginčijamai svarbu.

Jungtinių Valstybių ir Vakarų 
Vokietijos Pasitarimai

Rašo P. DAILIDĖ
•
Pa britų, premjera Macmillano 

į Ameriką netrukus, atvyko Va­
karų Vokietijos kancleris Ade- 
naueris. Kaį jam jau 85 metai, 
tekia kelionė yra ženklas, kad 
tarptautinė padėtis sukelia Bon- 
noje nemažo susirūpinimo. 
Chruščevo nuolat kartojami pa­
reiškimai, kad šiais metais Ber­
lyno klausimas turįs būti išsprę­
stas,. Vakarų Vokietijoje yra 
vertinami, kaip nedviprasmiš­
kas grasinimas.

Tuo tarpu administracijos pa- 
sikeuunas Amerikoje nepaliko 
vokiečiams to tikrumo del Ber­
lyno gmybos, kurį jie turėjo, 
prezidentaujant EisenhoweTiui. 
Maža to, paskutiniu laiku Ame­
rikos santykiuose su Vakarų 
Vokietija buvo prabėgusi net 
juoda katė, Kai ėjo deryoos dei 
palengvinimo Amerikai finansi­
nės nastos Vakarų Europos gi- 
nyboje.

iNors pagaliau darybos užsi­
baigė susitarimu, bet sieks toks 
kartelis paliko. O Vokietijos vy­
riausybei parupo ir kainos, kad 
šis KrasLas, cuel kilusių jam fi­
nansinių sunkumų, gali bent da­
lį savo ginkluotų pajėgų iš Va­
karų Vokietijos atitraukti ir tuo 
susupninti NATO. Tuo tarpu 
Bonna žiuri į NATO, kaip į svar­
biausią užtvarą įauaonąjam im- 
peiiuLizmui Europoje-

2>ie ir kr u čia nepaminėti rei­
kalai ir paskatino Adenauerį 
aplankyti prezidentą Kennedy 
ir išsiaiškinti su juo Vakarų 
Vokietijai rūpimus klausimus-

Pasitarimuose Daugiausiai 
Dėmesio Kreipta į 
Berlyno Gi“ybą

Čia visi kanclerio Adenauerio 
abejojimai ir baimė, kad nauja 
a dm i n istraer ja gali pakeisti sa­
vo politiką Vokietijos atžvilgiu, 
buvo išblaškyti- Prezidentas 
Kennedy užtikrino Adenauerį, 
kad Amerika, kaip laikėsi ligi 
šiol, taip ir toliau bus ištikima 
savo įsipareigojimams Berlyno 
ir bendrai Vokietijos reikaluo­
se.

Drauge su tuo buvo aptarti ir 
NATO reikalai. Nėra jokia pas­
laptis, kad ta Šiaurės Atlanto 
srities saugumo organizacija li­
gi šiol nėra pasiekusi savo veik­
loje to darnumo, kuris tos orga­
nizacijos uždaviniams yra rei­
kalingas.

Iš penkiolikos valstybių, ku­
rios dabar tą organizaciją suda­
ro, bene tik Amerika nesiskųs­
dama atlieka savo prievoles. 
Kiti gi nariai vis randa prie­
žasčių įvairiems išsisukinėji­
mams. Ypač tai reikia pasakyti 
apie Prancūziją, kuri del kolo-

nialštinių karų ligi šiol nėra 
davusi NATO jai skirtų dešim­
ties divizijų.

O kas dar blogiau, tai kad 
NATO narių interesai dažnai iš­
siskiria ir nėra reikiamos vie- 
'nybės. Užtenka priminti, kad 
ūkiniu požiūriu NATO bariai 
priklauso trims skirtingiems 
susigrupavimams, tarp kurių 
kartais kyla muitų karo pavo­
jus. Tas pats del atominių gin­
klų-

Vieni nariai norėtų juos turė­
ti,. kiti — priešingai, bijosi, kad 
tuos ginklus iš Amerikos priė­
mę, jie užsitrauks ant savęs ato­
minio karo pavojų- Ryšium su 
tuo kyla sunkumai ir sudarant 
Vakarų Europos ginybos pla­
nus, kai sąjungininkų dalis ne­
siryžta duoti šiam kraštui rei­
kalingas ginybai bazes.

Kai sumanymas padaryti NA­
TO, kaipo organizaciją, atomi­
nio klubo nariu pakibo ore, da­
bar rūpinamasi sustiprinti NA­
TO konvenijonalinį apsiginkla­
vimą- Tai reiškia daugiau divi­
zijų ir daugiau ginčų del to, kas 
jas turi patiekti.
Prezidentas Kennedy Užtikrino 
Adenauerį, Kad Rems NATO

Ryšium su tuo spaudoje buvo 
pasirodžiusios žinios, kad Va- 

.karų Vokietijos kancleris, pat­
sai būdamas stiprios NATO or- 

1 ganizacijos šalininkas, kėlęs 
pageidavimą per pasitarimus su 
Kennedy, kad Amerika parody­
tų daugiau stiprios vadovybės 
toje organizacijoje.

Dabar dažnai atsitinka, kad 
patys NATO nariai, nepaten- 

; kinti vienu ar kitu dalyku, su­
kelia kalbas apie pasitraukimus 
iš NATO ir net apie visišką tos 
ar ganizacijos iširimą.- Tai su­
prantama, eina tik bolševikų 
naudai, nes jie nuo- NATO su­
darymo dienos tik ir siekia tą 
organizaciją kaip nors sugriau­
ti.

Dėlto vidujinis susidrausmi- 
nimas- čia turi nemažos reikš­
mės. Tačiau į tai ligi šiol beveik 
nebuvo atkreipta dėmesio.

Kai kancleris Adenaueris yra 
pareiškęs spaudoje, kad jis esąs 
pasikalbėjimais su prezidentu 
Kennedy patenkintas, reikia 
manyti, kad ir Berlyno) ir. ben­
drai Europos ginybos reikaluo­
se jis rado Washingtone, pilną 

į supratimą tos padėties, kurioje 
šiandien Vakarų Europa randa­
si.

Atkufusi ūkiškai ir sustiprė­
jusi visais atžvilgiais Vakarų 
Vokietija \sudaro greta Ameri­
kos švariausią Vakarų Euro­
pos saugumo laidą- Iš čia ir 
kyla visas svarbumas įvykusių 
j balandžio 11-13 d- d. Amerikos 
■ir Vakarų Vokietijos pasitari­
mų- Nors tų pasitarimų metu ir

Geresnių Laikų Ženklai

Detroit. — Pereitą savaitę 
buvo parduota daugiau automo­
bilių, negu bent kurią kitą sa­
vaitę bėgyje pastarųjų šešių 
mėnesių.

Automobilių pramonės atsto­
vai tikrina, jog tai nėra atsitik­
tinas reiškinys, bet geresnių 
laikų prošvaistė.

PLANINGAS TAUPYMAS VISADA MOKA GERUS

DIVIDENDUS
Nuo 1905 metų, t. y., nuo. pirmos Įsikūrimo dienos*

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
NUOLAT IŠMOKĖJO AUKŠTUS NUOŠIMČIUS

SAVO TAUPYTOJAMS

Metinis dividendas 
yisose sąskaitose! 

už santaupas

iAFEir.Of X7? 
YWt SAVINGS Ve

INSURED]
Uf TO /Ari 

$10,000.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by the 
United States Government

Chicago 8, ID2202 West Cermak Road
Phones Virginia. 7-7747 f. kvzAXkUSKAS, ftes

sandara
_____ > _________________________ :_______________________________________ __________________________________________________ _________ ____ ___________________ ____ ______________ .

tė Alice Bąltušnikas, sūnus ir Mirė Elzbieta Damušytė-Rim 
brolis. jkienė} 78 metų. Vaikutis Bra-

Sausio 29 d. mirė Ona Narke- zauskas mirė balan. mėm 
vičiūtė - Michnevičienė, gimus Balandžio 13 d- mirė Levosė

Arasimavičiūtė — Rapalevičie- 
nė, sulaukusi gilios senatvės. 
Gimus Panevėžyje- Paliko du

Iš Gardner, Mass.
Pasitraukė iš Mūsų Tarpo

Nuo šių metų pradžio jau iš 
gyvųjų tarpo pasitraukė daug 
mūsų tautiečių, kaip: Donna Gu­
žas, sulaukusi tik 10 metų, Pet­
ras Raižys — 70 m., viengungis, 
buvo kilęs nuo Stakliškių, Aly­
taus aps.- Povilas Stružas — 67 
metų. Paliko giliam nuliūdimie 
sūnų ir broli. Jenas Zellius — 
72 metu amžiaus- Kilęs nuo Ra- c c
guvėlės, Panevėžio aps. Liko 
žmona Julė Traškevičiūtė, duk-

Lietuvoje, .'Naujamiesčio parap., 
Panevėžio apsk- Paliko nuliū­
dusius: vyrą jr sūnų, broli Be­
nediktą ir seserį Helen Pilkaus­
kienę.

Vasario 15 d- mirė Augustė 
Žilinskaitė - Rimkienė, sulau­
kusi 72 metus. Paliko dVi duk­
terys. '

Kovo 17 d. staiga mirė Alfon­
sas Bielskis, 67 mt. Gimęs Ry­
goje: Palike:, žmoną Jadvyga 
Giedraitytę, du sūnus ir du bro- 
lius-

sūnus daktarus, dukterį ir pla­
čią giminę.

Velykų metu Chicagoje mirė, 
ilgus metus Gardneryje gyve­
nusi Veronika Kučinskienė-Sta- 
siukelytė. Gimusi Čedasų par., 
Rokiškio aps. Buvo sulaukusi 
gilios senatvės-

— Garniškis.

Skaityk ir platink

Mokykloje

_Sakyk, Joneli, kurie du žo­
džiai mokinių dažniausiai var­
to-] ami?

— Aš nežinau, pone mokyto­
jau.

— Visai teisingai — “Aš ne­
žinau”...

Lengvai Atsiekiama

— Kas iškelia žmogų aukš­
čiau kitų gyvūnų? — klausia 
mokytojas klasės mokinį.

— Lėktuvas,, ponas mekyto-
Sandarą.1 jau...

m strong

Any pattern or color at 
this one low prjee

Available in 6rf 9\ 12' widths 
for Seamless Wall-to-Wall Beauty

Pats Naujausias...Gražiausias
plastikinis grin du uždengimas

VINYL ACCOLON
Here's modem vinyl floor covering beauty for every room—and for 
just pennies per square foot! Made by Armstrong—and that means 

top quality and long wear. Colors are sunproof and wear resistant— 
they are sealed in by a tough coating of vinyl plastic for last­
ing beauty. So easy to clean and keep clean, too! No bother— 

No fuss. In Armstrong Vinyl Accolon, there's a color and 
pattern to suit every taste—choose from—

« sculptured carpet designs
• sparkling pearlescent effects
• rich wood block patterns
• colorful "Metal 1 escent” chips
• novelty tile designs
• decorative modems
• popular "seashore” 

Pebblestone effect

Enjoy colorful vinyl beauty in your Some today on 
STORE NAME’S easy credit plan.

Same loiv price for 
all patterns

Šiuos Gražius ir Pastovius Užklojimus Grindims 
Galite Pamatyti Pas Mus ir Užsisakyti

paiti
3261 SOUTH HA LSTED STREET
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Keistoki Šikšnosparnio 
Gyvenimo Reiškiniai

Lietuvių Klubas, Tampa, Fla.
Sėkmingai Gyvuoja ir Veikia
Rengia Banketą Gegužės 
14-tą Pagerbti Motinas

Tampos mieste yra apsigyve­
nusios apie 25 lietuvių šeimos
ir pavienių. Tai mažas skaičius, •' Tais v i irimui.

• kalaujama. Nors ir išlaidų, yra 
nemažai, bet klubas savo: ižde- 
turi apie 1,400 ctok Ir kartas nuo 
karto prisideda aukomis labda­
rybės reikalams .ir Lietuvos is-

bet dėka Tampos Lietuvių Pi-

Didžiąją savo amžiaus 
šiksnosparnis miega. Nuo 
rudens jis prapuola ir nebesi­
rodo. Tikrai yra žinoma, jog jis 
neskrenda, kaip paukšteliai, į 
dausas. Jie sulenda tiktai į savo 
slaptąsias prieglaudas, prisiglau­
džia prie vienas kito, tvirtai į- 
kimba į ką nors paskutinėmis 
kojelėmis, pasikabina galva že­
myn, ir miega ligi kito pavasa­
rio, tai yra, ligi gegužės mėne­
sio.

Pavasarį, kada atsiranda be 
galo didelė daugybė vabzdžių, 
— tada tiktai jie nubunda iš 
miego ir temstant skrenda me­
džioti.

Akimis nepastebėsi, ką vaiko 
šiksnosparnis ore. Ir tiktai nu­
šovęs, patirsi, kuo jis minta. Vi­
si vakariniai ir naktiniai dru­
giai, vabalai ir kiti 
tinka jam maistui.

Išskridęs medžioti, šikšnospar- valdyba 
nis švaistoti aplink savo bustą, 
ausis ištempęs, plačiai išsižiojęs. 
Bėda dabar nakties drugiams ir 
vabalams, šiksnosparnis tik 
čiumpa, tik graibo juos ore. Jo 
dantys dirba be atvangos. Pa­
gautųjų sparneliai, ir kojytės 
tik krinta, tik krinta žemyn.

Šiksnosparnis medžioja valan­
da. dvi. tris, mažai tesilsėdamas, 
kcl priedą ligi soties. Skaičius 
vabzdžių, kuriuos šiksnosparnis 
kiekvienoje tokioje medžioklėje 
suryja, turi būti labai didelis. 
Bet, pagaliau, besotis priėdęs ir 
jo kūnas pasunkėja. Jis skraido 
vis lėčiau, nuovargis ima viršų 
ir grobonis skrenda į lizdą — 
miego, kad prieš aušrą vėl ga­
lėtų vieną kitą valandą pame­
džioti ir paskum, vėl užmigti vi­
sai vasaros dienai.

Ir kaip gi nebus šiksnosparnis 
besotis! Nubudęs gegužės mė­
nesį, jis visą vasarą medžioja, 
bet rugpiūčio mėnesi, tuojau 
prasidėjus šalnoms,, vėl užmie­
ga ilgu žiemos miegu. Taigi, 
šikšnosparnio darbymetis trau­
kiasi apie tris mėnesius, arba 
devyniasdešimt dienų, bet per 
visą ta laiką, bet ir nevisada 
kasdien, skrenda šiksnosparnis 
medžioti. Lyjant, papūtus 
kesniam vėjui, apklojus 
žeme šiksnosparnis nieku 
neapleis savo lindynės

Taigi per 150-250 valandų, 
arba nuo 6 Ligi 10 dienų per me­
tus šikšnosparnis dirbdamas gy­
vena, o visą kita laiką miega.

pat

liečiu Klubo veiklumui, sutrau­
kia į savo parengimus bei pra­
mogas ir iš tolimesnių apylin­
kių lietuvius. Už tai Klubas bei 
jo veikėjai yra užsitarnavę daug 
pagyrimo-

Balandžio 9 d. Įvyko 
eilinis susirinkimas, kur 
,vavo didelis skaičius 
Pirmininkui J. Puniškai 
vau j ant, pavyzdingai ir
nariai svarstė savo einamuosius 
reikalus, išklausant ir raportų 
bei iškeliant vieną kitą aktualų 
.klausimą.

Buvo 
priimtas įnešimas pagerbti mo­
tinas jųjų dienoj'e-

Klubo 
daly- 

narių. 
vado- 

rimtai

Tai tikrai mažai tokių klubų
[Amerikoje lietuviai turi, kurie 
taip gražiai veiktų, ir dirbtų 
gražų, naudingą darbą. — K- R-

Miami, Florida

Daug Įdomybių Buvo Šioje 
Moterų Klubo Sueigoje

Miami, Fla. — Balandžio 1'6 
d. Miami Lietuvių Moterų Drau 
giškas Klubas turėjo sėkmingą 
parengimą. Buvo vakarienė ir

duotas ir vienu balsu moterų kepuraičių paroda. Da­
lyvavo, apie 12 moterų. Kiekvie-

X 1 XX 11 v d-O XX1L 0X1XX CA O £> d X v X Ali */ U

14 cte^®*jo SgLvoi dHJ?bo pimj 

dienoje numatytas pagerbimas, P tomis kepuraitėmis^
V. Popelio svetainėje- Surengti 1 Buvo, skirtos dvi dovanos už 
specialų banketą, kame daly-[gražiausią, įdomiausią kepuraitę

VEIVERIŲ MIESTELIS 
ĮKURTAS PRIEŠ 300 METŲ

biznio ir kultūros įstaigom, pvz. ■ 
garsioji Veiverių mokytojų se- 
mmadįja.

Dėmesio, Moterys!

Apie. To Miestelio Pradžią Yra 
Užsilikę- Įvairių Pasakojimų

Veiverių miestelis yra Mari­
jampolės apskrityje, prie plen­
to, kuriuom vyko didelis judė­
jimas iš Marijampolės, Kalva-

vautu visi nariai ir nemokamai Pirmąją dovaną Laimėjo p-nia j niekas nežinojo 
bus pietūs, kuriuos paruoš po-1 Šatinskienė,

vo pagelbininkus pasidarė bau­
džiauninkais, Iš to> paskui toli­
mesnėse apygardose susidarė 
pajuoka: “Parsidavė kaip Vei­
veriai Garliauskui?’'.

1818 m. Garliauskas Veive­
riuose" pastatė medinę bažnyčią

Lec.krei Aiųahens Nemažai 
Filmų į A metriką

-
Pradžioje sekančio mėnesio 

viename Broadway New Y© r ko 
krutamu paveikslų bus prade-į 
ta rodyti iš Lenkijos atgabenta 
ffilima “Perkasas”- Vėliau pasi- 
rcdvs “Pelenai ir Ueimantas’'

Mes galime jums prisiųsti 
suknelių siuvimo madų ir mez­
gimo knygas anglų kalboje.

Ten jūs rasite labai daug nt 
jausiu madų suknelių ir įvairi 
mezginių įvairiam amžiui.

Jūs galėsite užsisakyti 
mus iškarpas labai pigiai ir g 
tai.

rijos’ Naumiesčio ir Kybartų, į 
Kauną ir atgai­

loj vietej kur dabar yra Vei­
veriai, pradžioj XVII šimtmečio 
dar nieks negyveno, visose apy- i 
Ifnkėse net iki Nemuno buvo! 
tik girios,, pilnos visokių žvėrių 

‘ir paukščių. Tik apie 1640' m. 
kur-nekur pradėjo apsigyvent 
žmonės kurie ėmėsi kirst girias 
iir dirbti žemę.

Ten kur dabar yra miestelis, 
apsigyveno tūlas Jonas Ilgis, ku­
ris. vertėsi kaip išmanė — labai 

, nerūpestingai. Už toki jo gyve­
nimą, kaimynai jį praminė “vė- 
javariu-” kas pas mus dabar rei­
škia paprastą vėjavaiki.

> Vėlesniais laikais kada žmo­
nių ten apsigyveno daugiau, Jo­
no Ilgio pavardės beveik jau 

visi jį vadino I
antrąją — p-nia i tik “vėjavariu”, o piemenai. ty- 

vabzdžiai nįa Popelienė. Banketo suren- (Svirkienė. Abi gyvenančios Mia čia ar netyčia ta vardą iškrei- 
’mi, Fla. Parengime ir parodoje 
dalyvavo apie 200 žmonių.

Vakarą tvarkė klubo pirm, p- atsiradęs Veiverių vardas, 
nia Nevis. Ji peistatė keLetą

;girnų turės pasirūpinti Klubo p© į “Veiverį”, o jo buveine tapo 
praminta “veiveriafs”’. Ir tarp

smar- 
rūkui 
gyvu

Laivukas Ištarnavo 76 Metus

“Traukinys’1,. Be to, mes turime laba: 
mią “Success in Sewing ” 
gą, kur yra naujausi si 
metodai, ypatingai svarbi 
ga pradedančioms siūti.

Kiekvienos knygos kame.
Į centai, arba visos trys už vū 
i doleri._ I c

Parduoda Tokius Mariukius, Siųskite savo vardą, pa va 
Kokių Kitur negalima Gauti, ir pinigus šrvie adresu;

Vietinės Gamybos ir Lmpor-* Adelė Klevai “Patterns 
tuoti iš Europos. : P. CX Box 1527. Chicago 9*

Turime įvairins rūšies pavyz-! ---------------------------
džių mūsų išstatytų aikštėje-;
prieš pat Tautines Kapines. At-! StOHII WlT
dara kiekvieną dieną nuo ryto. 
iki vakaro.

' ir dvi karčiaaoąasy kurias įpykę 
1 baudžiauninimkai kelis sykius 
1 sudegino. Bet miestelis augo; vis 
didesniu. 1827 m. Veiverių 

] miestelį sudarė jau 301 namų su 
249 gyventojais-. Paskui Gar- 
liauskas užsimanė įkurti kitą 
miestelį Gyvių sodžiuje-, ir bau­
džiauninkai ten buvo, jau pa­
statę kitą miesteli: Gyviu s©’- 
džiuje, ir baudžiauninkai te« 
buvo jau pastatę .kelis namus 
ir karčiamą rbet panaikinus 
b a ud ž i a v ą, Ga rira usko išteklia i : 
sunyko ir pradėtas darbas tu­
rėjo sustet ir Pdžėrai išiko ir 

'išaugo.
Pravedus plentą. Veiveriuose1 

'buvo Įrengta pašto važioj imu ' 
stotis, kurioje būdavG stovi 3u 

..arklių su I ir 11 klesos vežimais. Į 
kuriais važiuodavo, netik vieti- j 
niai, o ir didžiūnai, netgi kara- į 
liai iš užsienio- Bet 1860 m- nuo 
Kaun iki Kybartų pravedus ge- 

’ležiDkeli, plento pašto stotis ne­
teko reikšmės, ir turėjo užsida­
ryti.

Nepriklausomes Lietuvos lai­
kais Veiveriai išaugo, i didoką 
fr gražų miestuką,, su įvairom

Kryžiuočiai” ir kiti.

Skaityk ir platink Sandara.

r • T-T •• •jtsaekiie į ^avn

Telefonas WAlbrook 5-632b

7241 South Troy Street

CHICAGO- ILL.

Ap taip tikrai buvo, nežinia, 
norėjo, ga-' kalbėtojų. Net vienas iš jų bu- nes, visa tai yra paimtą tik iš 

geros muzi- vo atvažiavęs į Miami pirmą žmonių pasakojimų, bet raštuo- 
.kartą, tai Simonas Goodds iš W. se apie tai žinių kol kas rast 
Orange, N. J. Jis per 34 metus i 
turėjo autobusų liniją Newark, 
N. J). Šioje pramogoje jis pami­
nėjo ir savo gimtadieni, nes 
kaip> tik išpuolė tą dieną — ba­
landžio L6rją. Jo draugai ir pa­

su 
ir __

I Vokfetfj-

buvo baian-

Užsibaigus susirinkimui na­
riai buvo pavaišinti skaniais 
užkandžiais ir kas 
Įėjo pasišokti prie 
kos.

Šaunus banketas
džio 16 d. V- Popelio svetainė- 

(ję, kur dalyvavo nemaža klubo 
narių bei svečių. Skanūs pietūs 
buvo pagaminti p-nios O. Pope- 
lienės. Vaišių metu klubo pir­
mininkas supažindino ir persta- žįstami gražiai padabino stalą 
tė eilę svečių, kurie tarė po vie- gimtadienio pyragu, gėlėmis 
na kita žodi, linkėdami klubui išreikšta daug Linkėjimų 
sėkmės. Po to buvo šokiai, dc- 

■ vanų laimėjimas ir dar gurks- j 
nojimai prie bufeto-

Šio b a nice to komisiją sudarė: 
p-nai Radavičiai rr 
cienė- Numatytas banketas Mo- 
tinų pagerbimui, gegužės 14 d. 
bus jau paskutinis šį. sezoną.

Tenka pastebėti, kad Klubas 
turi per 200 narių, kurie moka 
nario mokestį 1 doleri į metus. 
Už tai gauna veltui užkandžius 
ir alučio po susirinkimų ir kar­
ta į metus veltui pietus. Reiš­
kia. už viena doleri nariai ap­
moka šešių dolerių vertės val- 

• gius- Prie to mirusiam nariui 
pagerbti duoda 15 dol. vertės 
vainiką ir grabnešius, jei to rei-

Londonas- — Šiomis dienomis 
trauktas iš tarnybos 219 tonų 

per 
upe

laivukas “Hibernia”, kuris 
76 metus vežiojo Temzos 
prekes ir žmones.

Jis pradėjo plaukioti dar 
ralienės Viktorijos

mo laikais-

ka- 
viešpatavi-

e $

1

Yra tik žino­
ma kad Veiverių miestelį įkūrė 
magnatas Garliauskas.

Su pradžia XVTU šimtmečio 
Lietuvos sritis iki Nemuno, pri­
klausė' Vokietijai kaipo. Prūsi-i 
jos kunigaikštystės dalis: taigi 
Nemunas buvo rubežius tarp, 

ros fr Rusijos- Garliaus- 
' kas tada dirbo savo dėd«s ban- 
j koj Kaune, ir viena syki jis nu­
čiupęs visus banko pinigus pa­
bėgo už Nemuno, Vokietijos pu- 

' sėm fr čia užvaldė ar 200’ valakų1 
žemės su giriomis, kuriose bw- 
,vo jau 19' sodžių tose vietose 
:kur dabar yra Garliava, Veive­
riai, Pažėrai ir kitos apygar­
dos- 

h Garliauskas pirmiausia tų so- 
. džių gyventojus pasisamdė iš- 

l vietoje 
į buvusio šiškiu sodžiaus. Sodie- 

Tėveli kode! tu neguli su čiai nuosyk noriai dirbo kaipo 
lis? Į* ssfrndmrai ir talkininkai, bet

įsigalėjo, jis 
sodiečius jau prievarta vertė 

— Bet kaip, gi tu matysi sap»- dirbt statant kitus dvarus, ku- 
. j rimo s išstačius, Garliauskas sa- ’

Simonas'Gocdis persiskyrė 
j bizniu ir greitu Laiku mano Mia- I 
mi įsigyti kokią nors nuosavybę

Miami gyveną jo draugai ir į 
Anelė Po- i pažįstami linki geros sveikatos

ir laimes.

Tėvelis vakare eidamas gulti
nusiima akinius. Mažasis sūnus' statyto Frerdos dvarą 
klausia:.

— Miegant juk man. nereikia kada Garl'iauskas 
įžiūrėti,. — atsako, tėvas.

mus?' — nustemba mažasis.

TAUPYKITE LIETUVIU SOSTINES CENTRE

Chicago Savings Bendrovėje
Pasidėkite santaupas į apdrausta, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil­
giais išbandytą- per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug pelningų patarnavimų.

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAJTBANTANAS M. PHILLIPSt

Laidotuvių Direktorius

Tel.: YArds 7-3401

Real Estate - Apdr

Povilas J. Ridikas Jfiso:
n

*

GUŽAUSKU
3354 SCL HALSTED STREET BEVERLY HILLS GfXItfv.

Telephone YArds 7-19-11 Gražiausios gėiės dėl ves? 
banketų, laidotuvėm.- ir 

kitų visokių panuošim

2*144 Wea „si Street

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ 7

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
c-

Apdraudė r Prižiūrim

Gyvenanti Portland, Ore. Dr. 
Amelia Ziegler neseniai pami­
nėjo šimto metų gyvenimo su­
kaktu Praktiką ji apleido prieš 
20 metų.

KVIEČIAME Į

Nori Patirti Priežastį

Tamsiam kambary, 4 metų 
mergaitė sėdėjo, o tėvelis gu­
lėjo lovoje ir knarkė. Staiga 
jis apsivertė ant kito šono ir 
nustojo knarkęs..

— Mama — sušuko mergaitė 
— pažiūrėkime kas pasidarė tė­
veliui. Jtik jo- motoras jau su­
stojo...

u

Kaip kas šaukia, taip ir atsi­
liepia.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 South Western Avenue Chicago 36, Illinois

Tel. GRovehiH 6-7575
ATDARAI Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir 

penktadienį nuo 9 iki 8; Trečiadienį uždaryta visą dieną, o

REIKALE ŠAUKITE MUS

GU2AUSKAI, Savininkai

Laidotuvių Direktoriai
BUČO DARŽAS

MODERNIŠKIAUSIA

»• rr.- ■ X .• jT //f (fr e- Jį) Jjf Xnjjl'rta J/fJ/f Jįf Jfy Jff
2443 WEST 63rd STREET
e£ FR. rr PR. 8-fr

isr

S [PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS

VectUVPHi

J. ..

TRYS MODERNIŠKOS

6845 SO. WESTERN AVE.

AIR-CONDITtONED KOPLYČIOS

WILLOW WEST JNN
AND PICNIC GRQV?

m
mašinoms vi

REpublic 7-860G public 7-S6C'

i va kars’

Laidotuvių Direktoriai 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street 
Telef.: GRovehiH 6-2345-6 
141U S<x 50th Avenue, Cicero 

» Telef.: TOwnhalT
TRYS MODER" ISruS KfM’rČ!OS

Boris Boveraae Cc
' JUOZAS ART.AUSKAS

Pristatom Toniką ir visckioc
• visokiom kitom 
rūšies alų halmm, 
nomus ir sales.
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M SANDARA

r berengę
Rašo PUSTAPĖDIS

Aš galiu pasakyti, jog iš Flo­
ridos par ėja 
mas. Taip 
liaudamas 
tus 
gal

Kuriu 
iki ki 
rs kelionė

i Chicagą sėdėda- 
aš bent jaučiaus ke- 
37 valandas per plo- 
atstumas nuo vieno 

to yra 1,300 mylių.
buvo nuobodi,

iksla atsiekiau.

U n i
ap 
bu

labai daug prirašė 
seikes nuveiktus dar- 

nei žodžio neprisimi- 
Naują Gadynę”, kurią

tu 
py

Bet 
apie ' 
seikai 
proga 
bizni.

• Bet 
apie 
leido pasitraukęs iš komunis- 
tarpo 
ė i

Tame laikraštyje jis 
kaili komunistams- 
dabar chrusčiovininkai 

h neprisimena, nes Pru- 
mirus, jiems atsirado 

padaryti iš to visko gerą

Vaikas išėmė iš motinos pi­
niginės 10 centų. Motina jam 
sako: “Jau tu dabar pradėjai 
imti svetimus pinigus. Kas 
tavęs bus kai tu užaugsi?”

— Aš norėčiau būti taksų 
lektorius — atsakė sūnelis?

viršunebirutes kalno e

JIEMS GERIAU PATINKA 
KARAS, O NE TAIKA ’

Prancūzijos prez. de Gaulle

t.i nepriklausomybę bile die­
na. Bereikia tik nutraukti ka­
rinius veiksmus, eiti į derybas 
ir reikalauti to, ko nori. Ir gaus. 
Bet sukilėlių vadai vis vengia 
derybų. t

Todėl sakoma, kad tie sukilė­
liai nori ne taikos, ne nepri­
klausomybės, o karo. Esą pa­
našiai elgiasi ir Kongo juodu­
kų vadai. Jų kailis niežti ir jie 
geidžia kariauti.

Tai Esąs Tik Išmistas

Ekvadoro prezidentas Ibarra 
pareiškė, jog paleisti gandai 
būk Brazilijos prezidentas Ja­

unio Quadrcs slaptai kooperuoja

jis jūsų pasigailėtų, ir todėl jis 
keliasi .jums dovanodamas, nes 
Viešpats yra teisumo Dievas. 
Palaiminti visi, kurie jo lau- 
kia. . >•

Žmonės gi turi labai mažai 
kantrybės ir dėlto laiks nuo lai­
ko atsiranda tokių, kurie neno­
ri laukti Dievo paskirto laiko. 
Jau apaštalų dienose buvo to­
kių, kurie manė, kad jiems pa­
vyko įsteigti Karalystę. Apie 
tokius rašė Povilas, šitokiais žo­
džiais: “Jūs jau esate sotus, jau 
pralobote, be mūsų viešpatau­
jate-’ Tolesni Povilo žodžiai aiš­
kiai parodo, kad jis suprato, kad 
dar nebuvo laikas karaliauti, 
dėlto jis dar pasakė: “Kad gi ir • 
viešpatautumėte, kad ir mes 
viešpatautumėm su jumis!” — 
1 Kor- 4:8-

(bus daugiau)

iš

ko-

Apie Žemaičių Birutę 
Ir Lenkų Jadvygą

Vejas iš Pievų

Garnys Kaltas I DR. ANNA BALIONAS
— Drauguži, Jurgi, sveikinu. I Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Girdėjau septintą dukrelę taui 
žmona padovanojo?

— Tai garnys, bjaurybė, kai-' 
tas. Velka, lyg už senas sąskai-j 
tas.

Ligos. — Pritaiko akinius
6322 So. Western Avt.

su Kubos diktatorium Castro, 
esą išaužti iš piršto.

Dirvos nearęs, ragaišio 
gausi.

nera-

Dievo Karalystės Žinios

Atvažiavę į Floridą, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

866 — 76th Avenuo

Jie jums patars kur geriausia 
apsistoti arba apsigyventi

St. Petersburg Beach, Fla.
t>1. 21-8204

Kai žmogus verkia, tai žemai­
tis pasakytų, jog jis 
Nors mūsų tauta yra 
kiek skirtingu tarmių 
me!

“šaukia”- 
maža, bet 
mes turi-

Ką mes galvojame, tai kiti 
nei mato, nei girdi. Išeitų, jog 
svetimu minčių neįmanoma at­
spėti. Bet kai mano mėsinin­
kas atsveria mėsa ir neša ja su­
vynioti, tai aš jau žinau, kad 
jis galvoja kiek turi gauti pini­
gu.

Visi mes esame iki tam 
mind readers” —laipsnio 

liotojai-

tikro 
spė-

o-O-o 
diktatorius Castro bu-

su-
Kubos 

vo Įsakęs savo 
veržti diržus, nes trūksta mais­
to. Bet kuomet tie diržai bu­
vo perdaug suveržti, tai jie trū­
ko ir kilo revoliucija-

Šios dvi priešingybės: palan­
giškė Birutė ir lenkų šlovinama 
Jadvyga buvo sukėlusios Že­
maitijoje nemažai sujudimo. Ir 
štai kokiu būdu. Įvedant naują 
tikėjimą, misionieriai visur 
skelbė, jog tie, kurie priims tą 
tikėjimą, gaus iš “karalienės 
Jadvygos” visokių malonių.

Kai Jadvyga mirė 1399 me­
tais, tai lenkų dvasiškija ir di­
džiūnai išsykio norėjo padaryti 
ja šventąja ir ta kultą paskleisti 
visoje Lietuvoje. Pradėtu skelbti 
kokia ji buvo mielasirdinga, 
kaip rūpinosi našlaičiais ir ne­
turtingais, kiek ji pasiaukojo 
kad lietuviai ir žemaičiai būtų 
apkrikštyti.

Žemaičiai Į tą viską žiūrėjo 
Įtartinai ir kreivai. Priešinda­
miesi Jadvygos kultui, jie neju-

Lygumos linguoja, 
Žalios bangos šnera, 
Klojasi po kojom 
Šilko žalią skarą.

Plynas vėjas vaikšto, 
Pievoj žiedus glosto, 
Išlukštena laiškus, 
Išmyluoja gluosnius.

Geria dirvų kvapą, 
Varpų sultis čiulpia. 
O tos dirvos kvapios

Suliepsnoja tulpėm.

Lenkia žiedą dulkei, 
Neša
O tos

Žmonės Privalp Turėti 
Daugiau Kantrybės 
Žiūrint i Ateiti c t

praeityje, 
laukti Die- 
kuriuo Jis

dulkę žiedui, 
margos pievos.— 
dūzgia, gieda-

— Pranas Genys.

Dėka Jos Sumanumui

— Žinai, Petronėle, aš niekad

Valandos: kasdien nuo 10 ik 
12 v. iš ryto ir nuo 71igi 9 v 
va. šeštad. nuo 10 ligi 1 vaL 

Trečiadieniais uždaryta. Kit ? 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229 • 
Rez.: WAlbrook 5-507?

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų 

chirurgija

Tel. PRospert 6-1795
2300 W. 51st St.,

Teko nugirsti aimanavimų, 
kad Chicagos miestas neužlopo 
gatvėse duobiu. Bet miesto pa­
reigūnai žino ka daro. Tos duo­
bės vra reikalingos, nes jeigu 
priešas imtu svaidyti bombas, 
tai žmonės turėtu kur pasislėp­
ti.

Džiaugkitės ir linksminkitės 
visi paleckiniai, nes Rusija pa­
leido i erdve 
žo i žemę.

Bet jeigu
pulk- Gagarin būtu galėjęs pats 
kontroliuoti 
ar jis būtu 
junga.

žmogų, kuris gri

sėdėjęs raketoje

ta raketa, tai kažin 
rnižes i Sovietu Sa-

čiomis pradėjo daugiau ivertin-į netikėjau, kad Jonas susituoktų 
ti savo tikra užtarėja — Birute, ' su tavim, o vienok taip atsiti- 
kuri, pasak senu rekordų buvo ko.
nužudyta Jogailos ir Jadvygos Į — Toms tavo abejonėms bu- 
paliepimu. Tokį kaltinima vie- vo pagrindo. Jonas irgi nebuvo 
šai iškėlė pats Vytautas Kons-1 Hnkęs prie vedybų, bet jos įvy- 
tancijos bažnytiniam suvažiavi-1 ko tik dėka mano sumanumui, 
me. I

Birutės šlovinimas Žemaiti­
joje pasiekė tokio laipsnio, kad 
jos gimtinė virto savotiška šven 
tove ir jos vardu buvo pavadin­
tas Palangoje kalnas. Netgi per-) 
eitame šimtmetyje, kad lenkiš­
ka dvasiškija išleido korteles su 
“šventos” Jadvygos paveikslu, 
tai žemaičiai tuojau išleido nuo­
saka Birutės paveiksliuką su 
tekiu parašu: “Šventoji Birutė 
— Melskis už Mus!” Vienas to­
kių paveiksliuku dar tebėra chi- 
•agiškio Dr. A. Račkaus kolek­
cijoje.

šio-

Siuvame Drabužius 
Pagal Užsakymą

Vyriškus ir Moteriškus

Turime 30 metų patyrimo
je srityje. Taipgi taisome senūs 
drabužius.

Medžiaga kostiumams galite 
pasirinkti iš mūsų turimų pa- 
vvzdžiu.

Jurgis Eidukevičius
2415 West 45th Place

Chruščiovas mėgsta daužyti 
su batu stala. Iš to galima da- 
siprotėti. jog su Rusija bus ga­
lima kalbėtis apie taika tik tuo­
met 
liau 
va

Atentatas Prieš Ukrainiečiu 
4.

Egzilus Miunchene

CHICAGO, ILL

Kreipkitės i namus po 7 
vakare.

val.

panašus Krem-
gal-

kai
; diktatoriai daužys su 
galėjimo sienas.

Ir Asilai Vežami

teris
vagone buvęs

savo bendrake-

vagoną Įeina stora n 
pastebėjęs

:ėzas sakovai
leiviui.

— Jei aš tvarkyčiau trauki­
nius. niekuomet neleisčiau jais 
važinėti drambliams...

Moteris nugirdusi vaikėzų pa­
sikalbėjimą ir supratusi, kad 
tai buvo taikoma jai, sako:

— Traukinys, sūneli, lyg No- 
; arka. Į ji Įsileidžiama vi- 
e gyvuliai — nuo dramblio 
asilo...

prie 
ukrainiečių spaustuvės “Cicero” 
patalpų, sprogo ir suardė sieną 
ir kitką. Žmonių nenukentėjo- 

Spaustuvėje spausdinamas u- 
krainiečiu egzilų laikraštis. 
Prieš kuri laika buvo bandytas 
atentatas prieš to laikraščio re­
daktorių. Jis gavo per paštą 
siuntinėlį, kuris atidarius spro­
go ir redaktorių tik lengvai su-

Sprogmenys prilipdyti

Naminiai Kivirčai

jai J
sol

Bloga Kompanija

Susibarusi su savo vyru, 
Kultuvienė išmetinėja jam jog 
perdaug valkiojasi ir mažai bū­
na namie-

— Paimk pavyzdį iš Jurgai-
Teisėjas bardamas nusikaltę-1 čio- Jau dvidešimt metu vedes, 

n. o vakarais niekur neišeina. Tai
— Sakyk, tu nenaudėli, su- ■ parodo, jog jis myli savo žmoną 

kokiais žmonėmis tu savo gyve- ir savo pastogę. ;
nime turėjai reikalų, kad tokis, 
nepataisomas tapai?

Nusikaltėlis;
— Su teisėjais, pone teisėjau...

— Ar tu tą vadini meile? Tai 
j yra ne kas kita, o tik reumatiz­
mas!...

Chisago, T

Arts Bldgla-turime pasiskaitymui
ir knygučių aiškinančių 

Šv. Rašto Tiesos pamokslus. Pa­
rašykite mums, atsiųsime nemo­
kamai. Taipgi lietuvių kalba 
Biblijų Seno ir Naujo testamen­
to, 1128 pus. vidutinio didumo 
tik $2.75 su prisiuntimu į jūsų 
namus. Kreipkitės:

L.B.S.A. 212 E. Third Street 
Spring Valley, Ill.

norės pasi- 
palaimini- 

ir vykdyti 
Dievo pri-

Buvo atsitikimų 
jog žmonės nenorėjo 
vo paskirtojo laiko, 
pats įkurs Karalystę; ir tokie
savo sumanymais ir pastango­
mis bandė įsteigti Karalystę. 
Bet tokie žmonių sumanymai 
nuėjo niekais. Kurie gi tiki Die­
vo pažadėjimams tie kantriai 
ir su pasitikėjimu laukia to lai­
ko, kuriuo Dievas per savo Ka­
ralystę pripildys visą žemę sa­
vo garbe ir palaimins visas-že­
mės gimines-

Kiekvienas, kuris 
naudoti Karalystės 
mais turės pažinti 
šventus ir teisingus
sakymus. Nuodėmė ir mirtis at­
ėjo ant žmonijos del nepaklus­
numo dieviškam įstatymui- Nors 

♦ir Šėtonui pavyko suvedžioti 
žmoniją ir atitolinti nuo Dievo, 
vistiek savo laiku ir savo geruo­
ju keliu Dievas išgelbės pražu­
vusius ir žūnančius ir sugrąžins 
paklusniuosius į garbingą Dievo 
vaiku laisvę-

Kurie nori pasinaudoti tikrais 
Dievo palaiminimais, tiems pa­
tarta laukti Viešpaties paskirto 
laiko. Tokį patarimą randame 
Psalmė je 37-, 34-j e eilutėje: 
“Lauk Viešpaties ir laikykis jo 
kelio, o jis išaukštins tave, kad 
gautumei tėvainystėn žemę.

Pranašas Izaijus parodo, kad 
ir Viešpats laukia to laiko, ku­
riuo Jis pasigailės ir suteiks pa- 
gelbos nelaimių apimtai žmoni­
jai. Kiekvienam Jo darbui yra 
nukirtas laikas ir kiekvienas 
Jo nutarimas įvyksta tinkamu 
metu. Izaijo 30:18 mes skaito­
me: “Todėl Viešpats laukia, kad

SAVINGS
and Loan Association

B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

o
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metų vasario

Mes Tel.: ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-78t>8

DR. S. BIEŽIS Street,

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta 
tybos darbus gyvenamųjų b 
prekybos pastatų. Jūsų pnri 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.

PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave-
Chicago 36, Ill. ’

BUDRIK
Furniture

3241 So. Hal sled St

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Yout
INSURED jj

1 dienos

Pinigai, įdėti prieš mėn. 15 d. duoda dividendus už visų mėnesi 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 
An trad, ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta­
dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Oakley Medical
arba 

1 Madison
Oak Park, Ill.

(Kampas Madison ir Austin 
Tel. Village 8-6068
Tel. OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, vakarais 79 
tiktai antradieniais ir penkta- i 
dieniais. Treč. ir sekmadieniais j
ofisas uždarytas. 'Tel. ofiso: HF 4-1414

Rezid. 3241 W. 66th Place, j Rez*: RE 7-6867
------------------------------- 1 DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2454 West 71st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiei 
kasdien, šeštadieniais 1—4 v.p.P 

Trečiadieniais uždaryta.

Phone YArds 7-5921

Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
736 West 35th Street

Corner of 35th and Emerald
Ofiso valandos nuo 1—3; 6—8 

Šeštadieniais visą dieną.
Kitomis dienomis pagal sutarti

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 

UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club

4455 S. California — Y A 738
Tikrina akis ir pritaiko akiniu* 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

8258 So. Kean Avenu*
Willow Springs, Ill

Savininkai I. ir B. Skrebis
Telefonas TE 9-9595
Spalvota Televizija

Patiekiame Įvairių Valgių
Suruoštame Pietus po 

Laidotuoju, v

Ofiso Tfl: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Snecialybė — Chirurgija
1724 West 47ih Street

Geriausia vieta apsistoti, 
derniški nameliai, pastatyti 
žiame Hot Springs Naticna’ 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam­
bariai apšildomi natūraliu ru 
Maloni aplinka.

MR. &MRS. CHAS LATUKAS

901 PARK AVENUE
Tel. NA. 3-0451

Hot Springs, Ark.

Mv
gra-

Moderniški Vieno ii Dviejų 
Kambarių Namukai.

Flamingo Court
Oro Vėsintojai — Garo Šiluma
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininkas
13825 Biscayne Blvd.

North Miami Fh.

Vestuvėms 
Pakvietimai
Wedding
Invitations

^P>iiimam užsakymus iš kifų miestų
Taipgi:

LAIŠKAI VOKAI

Spausdinami

SANDAROJE
S40 W. 33rd St. Chicago, III.
Telephone YArds 7-4789

Dirbome Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko, 1 % Colių Storio nuo $21 ir Aukščiau.

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $Q.5O
IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street YArds 7 2576

Kampas 47 ir S. Hermitage St 
VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
6 vai., išskyrus sekmadienius

DR. M. T. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Tel: PRospect 6-193*1

Valandos: Tik pagal susitarimą

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 3-6195

DR V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv ir pen) i 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Treti* 1 
ir šeštad. uždaryta.

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė: Akušerija ir Motetų 
Ligos

2524 West 69ih Street

(69-os ir Maplewood Av. kampj
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakar* 

Šeštadieniais 1-4 vai. p.p.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-07U

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGE 

802 WEST 31st STREET
Priėmimo valandos: kasdiei»

Šeštadieniais 1-4 p. p. 
Sekmadieniais uždaryta



t
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VE1KATA...
BRANGUS TURTAS

PAAIŠKINA
Kas Negali Būti Bolševiku

Ješkomi Asmenys Papartis (Mi Augti 
 ir Jūsų Namuose

Perdaug Riebūs Valgiai 
Paskatina Širdies Ligas

Vienoje savo paskaitoje Dr. 
Jonas Adomavičius pareiškė 
štai ką:

Medicinos mokslas turi davi­
nių, kad tie žmonės, kurie per­
daug valgo kiaušinių, sviesto, 
smetonėiės ir pieno, turi daug 
riebalų — cholesterolio krau­
ju] e, ir tokie turi geresnę pro­
gą susirgti arteriosklercze bei 
artenoskierozine širdies liga.

Dauguma žmonių tai žino, bet 
ar jie tvarkosi reikiamai?! Kur 
tau — jie, būdami pajautomis 
nestiprus, negali mokslo nuro­
dytu vidurio keliu eiti; jie me­
tas į kraštutinumus. Žiūrėk, 
vienas tokių visai riebalų, ne­
valgo, ir tuomi pats sau ken­
kia; o kitas tratina sau rieba­
lus kaip tratinęs — tuomi irgi 
sau nesveikatą prisišaukia.

Abejais krystkeliais eidami 
žmonės &au pakenkia — nege­
rovėms įsisenėjos ir pajėgus gy­
dytojas negali tokiems jų ligos 
atveju būt pajėgus.

Nors vien nebaių kraujuje 
sumažinimas dar neapsaugo nuo 
arterioskierozės komplikacijų,
— čia dar daugelis kitų veiks­
nių turi įtakos, bet yra įrody­
mų, kad riebalai turi ryšio su 
sklerozės išsivystymu. Todėl ir 
arterioskierozės gydymas dieta
— vidurio valgyme užsilaiky­
mu, yra pagirtinas dalykas, o 
kad sugebėjus tokio vidurio 
prisilaikyt — tinkama dieta ar- 
tericsklerozę gydytis, reikia 
pakankamai subrendusio, ypač 
pajautomis susiformavusio, žmo 
gaus, kuris tik vienas sugeba, 
kraštutinumų išvengdamas^ rei­
kiamos dietos laikytis.

Karves Pienas - Naujas 
Vaistas nuo Athritis 
Ir Reumatizmo

M i Ilonai žmonių, kuriuos už­
klumpa šienligė (hay fever), 
reumatizmas, athritis galės len­
gvai atsikratyti nuo įkirių ne­
smagumų ir skausmų, geriant 
įskiepytos karvės pieną.
Dr. William Paterson, profeso­
rius Minnesota universitete, pa­
darė šioje srityje įvairių bandy­
mų ir, pasak jo, 80 nuoš. tos rū­
šies pacientų buvo išgydyti. O 
kurie ir po išgijimo geria tokį 
pieną, tiems liga nepasikartoja.

Pirmieji bandymai buvo at­
likti pereitą vakarą su apie 1,000 
pacientu. Visiems buvo pritaiko­
mi standartiniai vaistai, o ki­

tiems — įskiepytos- karvės pie­
nas. Pastarosios grupės 84 nuoš. 
pasveiko veik per vieną naktį.

Dr. W. E. Paterson paaiškino 
kekių būdu gaunamas toks pie­
nas. Karvė įskiepyjama nuo 
šienligės ir po savaitės laiko jos 
piene atsiranda substancijos, 
kurios užmuša tos ligos bakte­
rijas. Panašiai elgiamasi suda­
rymui vaistų nuo reumatizmo 
ir athritis.

Šie. bandymai dabar atliekami 
įvairiose ligoninėse ir apie ga- 
lūtinas pasekmes gal neužilgo 
patirsime.

Kai Trūksta Vaistų, 
Tai Gydosi Žolėmis

Išeinanti Vilniuje Paleckinė 
“Tiesa” pasigyrė, jog pereitą 
vasarą ir rudenį įvairiose vie­
tovėse Lietuvoje buvę surinkta 
mediciniškų žolių, kurios tapo 
sudžiovintos tam. tikruose punk- 

. "uos®. Užsakymų toms žolėms 
ateina iš įvairių “broliškų” res­
publikų ir netgi iš Sibiro.

Kadangi tikrų vaistų sunku 
gauti, tai žmonėms ir Lietuvoje 
naudoja parinktas žoles įvairių 
ligų gydymui.

TIEK GAVO ATLYGINT
UŽ KOJŲ SULAUŽYMĄ

Robert Freiwald, 35 m. Har­
vey, Ill. dirbo prie Illinois Cen­
tral geležinkelio. Pernai vas. 

14 d. jį ištiko darbe nelaimė. 
Neteko vienos kojos, o kita ko­
ja buvo sužalota.

Derybų keliu kompanija su­
kiko darbininkui išmokėti 125,- 
000 dol. Ta sutartį patvirtino 
teisėjas L. L. Winn.

SIŪLO ĮVESTI 32 VALAN­
DŲ DARBO SAVAITĘ

Plieno darbininkų unijos va­
das MacDonald- skelbia, kad 
tos pramonės darbininkams rei 
kią sumažinti darbo valandas 
iki 32 į savaitę. Priešingą tam 
sumanymui nuomonę pareiškė 
Cornell universiteto prof. Rai- 
mon, kuris nurodė, tiek mažai 
dirbant, Sovietai pralenktų 
Jungtines Valstybes pramonės 
srityje.

Greitas Nuosprendis

Ar būt gera mums gyventi, 
Jei tos sąžinės nebūt?
Jei mums nereikėtų senti, 
Sveikata mūs greit negriūt?

;Nuolatinė mūs ramybė

— Neiškalbėjau nei penkių 
minučių su tuo žmogum, kai 
jis pavadino mane durnium.

— Nesuprantu, kode! jis taip 
ilgai delsė.

SAUSIO IR VASARIO 
MARASMUS

tjapmeaa

PADĖJUS $500.00
AR DAUGIAU

KAS W MEST.
IMTOOA3KM
VB NAC30&
DOOM.

9 iki S V. Vi 
a.ntr. > iki S ▼, V. 
trečicuL — apdaryta 
kefiw, » iki 5 K v. 
penki. > iki S X. tį 
sėst. 9 iki 1 Mb

JOSEPH F. Q«!BA’JS^AS, vedėja*

omai mim
1447 S. 4 9 tbCOURT'UtERO 50, ILk/Bk2-13SLTO 3-8131

Lietuvos Generalinio Konsulato
Paieškomi Asmenys1

Abromavičius-, Antanas ir Jen­
nas, Felikso sūnūs, gyveno So. 
Boston, Mass..

B’abrauskaę,. Petras, Felicijo-

Papartis yra gerai mums ži­
nomas augalas, bent iš pasako­
jimų- Jis nežydi, išskyrus gal’ 
tik pasakose, ir tai Joninių iš­
vakarėse. Nepaisant į tai, jis 
yra vienas puošniausių augalų, 
kuris mielai auginamas namuo-

" Netikėtina Istorija

Viena mergina bandė laimę 
ruleto j e ir nežinojo ant kurios 
skaitlinės lošti. Kažkas jai par- 
tare išbandyti savo amžiaus 
skaitlinę. Mergina surizikavo 
ir nurodė 25.

Ruletės ratas- sukosi ir susto­
jo ant 34. Mergina spėju tik su­
šukti “tai netiesa” — ir apalpo.-

GERIAUSIŲ LINKĖJIMŲ 

First National Bank 

and Trust Company 

La Porte, Indiana.

. Barauskienė, Juzefą, jos se­
suo Jankauskienė, Salomėja, ir 
brolis Bumblauskis, 
Chicagoje.

Benešiūnas, Antanas, 
sūnus, gyveno 3426 S. 

|’St, Chicago, I1L
Benešiūnas, Antanas,

gyveno

Antano
Wallace

BEST WISHES

Central Savings &

Savings Insured to $10,000

Geriausių Linkėjimu
UNITED BUTCHERS

MEAT PACKERS

1152. West Fulton

GROCERY STORE Owner

Leistų saldžiai išmiegot.
Nekamuotų ta baisybė 
Ir nereiktų jos bijot.

Vogęs džiaugtus prisivogęs, 
Smaugdama, plėšdama jis kitus. 
Malonus jam būt tas lobis, 
Jei būt sąžinėj ramus.
Žmogžudys būt kolinksmiausias,
Kad nužudė jis kaip ką.
Jam tas laikas būt smagiausias, Ienos sūnus.
O gi apgalia — menka.

Sukčiui linksma būt ir miela, 
Kad pavyko jam apsukt.
Nesijaudintų jo siela, 
Kad kitų lobiu im tukt.

Išdavikas būt linksmutis, 
Kad pavyko kas išduot.
Šokinėtų it vaikutis, 
Kad del jo kas tur vaitot.

Tautai skriaudą toks padaręs,
Skausmo sąžinėj nejus, 
risą naktį išmiegojęs, 
xiištant, linksmas atsibus.

Bumblauskis, ir jo
Barauskienė, Juzefą, ir 
skienė, Salcmėja, gyvenę Chi- atgys. 
cagoje.

1616 W. Belmont

PHONE LA 8-0200

ker. Priced right for quick sale.. 
Opportunity for right party. 
Call DI 2-2219

Business Oppouttuniiy
OHIO BUCKEYE

Ji vis stovi prieš akis.
Šnabžda, veksi it pelėda,. 
Kad už skriaudas atsakys.

Tu tos sąžinės, kol gyvas, 
luslopinti negali, 
Tepaslėpsi, jekis dyvas, 
'ei tamsiausioje naktyj.

'ur tik eisi, kur keliausi,
,l tave vis persekios, 
.iekur atilsio negausi,

Ji ramybės tau neduos.

Bet yra tokių galiūnų, .
Ką gal sąžinę įveikt.
Tarp senųjų karaliūnų
Ju ieškoti mums nereiks 

C- " 1

Valde sukčiai, žmogžudžiai, 
Tie be sąžinės kirmy ja, 
Smaugia žmones it velniai.

Jei tu sąžinę turėsi,

Jei tu plėšti nenorėsi, 
Tai tu buožė būsi, jiems.

Masinis Bėgimas iš 
Rytines Vokietijos

no sūnus, iš Kelmės vi., Rasei- , se.
nių apskr. j Papartis nereikalauja daug

šviesos. Gamtcje jis gyvena 
miškų tankumynuose, kur sau­
lės spinduliai mažai tebeprasi- 
veržia. Namuose jį galima lai­
kyti ir lange, bet tokiam, kur 
saulė perdaug nekaitina.

j Geriausia persodinti papartį
Magda- tai pavasarį, apkarpant truputį 

šaknis. Jį reikalinga dažnai lais- 
seserys tyti, nes jis mėgsta vandenį. 

Jankau-'Syki nudžiūvęs, jis daugiau ne- 
Sykį į mėnesį apiberti

I jį trąšom, kurias galima pirkti 
Jakubauskas, Feliksas, Jono'krautuvėse.

' sūnus.
Jankauskienė, Salomėja, jos 

sesuo Barauskienė, Juzefą, ir 
brolis Bumblauskis, gyveno Či­
kagoje.

Kanišauskas, Aleksandras.
Nemčiauskienė - Valehtinavi- 

čiūtė, Emilija, jos šeima, ir bro-
* roi.

Valentinavičiai, Romaldas ir 
Vladas-, Juozo vaikai, kilę iš Pa­
aukojo km., Kelmės vi., Rasei­
nių apskr.

Požerauskienė, Aleksandra, 
'iš Akmenės m., Mažeikių apsk. 
' Pūky:, Juozas, Prane sūnus, 
gyveno Worcestery j e.

Šapkauskienė, Petronėlė, iš 
Ą ’’menės m., Mažeikių apskr.

Sedlickas, 
šiožinys, 

'nūs, gimęs
Jkm., Utenos apsk.

Sosniekienė, Johana, 
rduktė, iš Akmenės m., 
viu apskr.

Ieškomieji arba apie juos ži­
nantieji ma-Iūniai prašomi atsi­
liepti: J

Consulate Gen. of Lithuania
( 41 West 82nd Street

SIŪLI GERĄ ATLYGINIMĄ
ŠIEMS INŽINIERIAMS

CAFE— Small in Denver su­
burb; air conditioned, seats 26, 
nc competition. Grosing $500 
week. Priced for quick sale. 
Write Cherrelyn Cafe, 4322 So. 
Broadway, Englewood Colorado

Retežėlis su Gražiu Papuošalu, 
Vaizduojančiu Meilę, Pasiseki­
mą ir Laimę. Tik už$1.98.

Mr. Thomas Puliian

Pranas.
Povilas, Petro sū-
1925 m.Nodėgulių

J. V. federate valdžia steigia 
Sandusky, Ohio, atominį fabri­
ką, bet tam trūksta atominiu! 
inžinierių. Kad priviliojus to­
kius inžinierius^, valdžia paža­
ro mokėti inžinieriams metinės- 
algos po ir uet 15> tūkstan-:
čių dolerių. Reiškia daugiau, Į Machinery 
negu po vieną tūkstantį dolerių 
į mėnesį.

CLEANING STORK Tailor' 
Shop by Owner. Fully equipped. I 
Northwest side. Reasonable? 
idling due to other interests. 
SP 7-3939.

218 Lincoln. Way East
Massilon, Ohio

MURTON GRU VE — By owner, 
oi. issac Joques Bausto Ly own­
er. Levei 3 Harm, umsned
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for Sale

Garsus visame pasaulyje šo-! 
k ėjas A. Nižinski, miręs 1951 
metais, paliko vos $24 turto.

MODEL INSLEY 
CRANES

% and y2 YARD.
CALL MONDAY

BA 1-14T5

LATE

Z.V2 car gar. wiin screen patio. 
$27,9UU. upėn 1-o bun. daio n. 
oaeii Yu 0-1219

Melrose Park - Winston Park

Stasio
Į

Mazei-

Užsibaigus antram pasauli­
niam karui Rytų Vokietijoje bu 
vo 18 milionų gyventojų- Bėgy- 
o pastarųjų 15 metų toji skait- 
nė sumažėjo 3,4QQ,0QQ„ ir vis 
ai dėka pabėgimams į vakarus- 
Pav. vien tik pereitų Velykų 

aikotarpyje į vakarų Berlyną 
įaspruko apie 5,200' asmenų. 
Rytų Vckietijos diktatorius UL- 
ich įsakė imtis griežtų priemo- 
ų sulaikyti tokius pabėgėlius, 

•et kadangi pačiame Berlyne 
egalima- įrengti nei spigliuotų 

vorų, nei įkasti minų, tai už­
blokuoti kelią nėra įmanoma.

Del ’to tai komunistai ir mesi 
oaimti savo kontrolė^ visa Ber-

CIGARŲ GAMINTOJAI
PADARĖ GERĄ BIZNI

Consolidated Cigar kompani- 
įja skelbia, kad šiemet per pir­
muosius 3 mėnesius jos biznis 
buvo didesnis, negu pernai per 

į tą patį laiką. Biznis pakilo 7 ir 
puse nuoš. Pernai per 3 mėn. 
biznio padarė už -22,500,000', šie­
met už 24 mfJ. dolerių.

Geri Buvo Laikai

— Tėveli, ar baltieji žmonės 
yra pranašesni už indėnus?

— Matai, vaikeli, kai indėnai 
tvarkė Ameriką, jie nemokėjo

KADAGIAIS IŠRŪKYTI KUMPIAI IR BACON 
Taipgi Geriausios Rūšies Dešros 

Įmonė prie 70-to ir Highway 8229- 
Box 251, Dept. S.

By owner. 3 bdrm, tri-level 
ugiuc wnn z72 Daul*, nec. nn., 
pius xxg. aeiiu-iiu. Domi., Z72 car 
gar. Lig. p<iUu ana lencea m 
yard. Awmngs, erptg. Many 
extras. Fl. 5-7526.

ELLENDALE, TENN.

Telefonas SA 4-8344 Memphis, Tenn.

Į WINFIELD By transferred ow­
ner. St. John the Baptist Parish. 
3 Bedroom, 2 level, IVz bath, fa­
mily rm. 2 fireplaces. W. to W. 
carpeting.- Nr. schls. shopping, 
transportation. Ph. MO 8-7545 
bunaay and after 4 P. M. Wkdys.

By owner. 6

baihs, rec. rm. storm sash, awn­
ings, HI 7-7237

Kooms, larį

Apsodinkite Darželius!

M6 W. McDowell Rd.

SANDARĄ, arba i Šiuos bondsus galima gauti

UzsaKymus ir pinigus siųskite 
tuojau!

Prašant pasiųsime katalogą.
R1DEK NURSERIES
Farmington, Iowa.

Own room, bath, television 

References required. $30 week.

FOrest 9-6069

PASKOLŲ 
BONDS'US 

Apsaugoti jei go mis iš turimų 
nuosavybių ir nešanti

Sandara Rengia Ekskursijas į
HAWAII SALAS

Meksika, Karibejų Sritį įr Kitur
DVI SAVAITĖS SMAGIŲ RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

Galite užsisakyti: New Cyc- 
i lone, New irumpnater, i\ew 
Oganaia, ivew ^anymore. Rink­
tinių genų daigai, 2D s nuros už 
ąL(M Gladioles persodinimui 

| darže 50 žolelių už $l'.00. 25 Mam 
moth Red Rubarb ir 40 braš-

jokių mokesčių, neturėjo skolų 
ir už juos dirbo jų moterys, *

Baltieji vyrai tokios laimės, 
deja, neturi.

Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos 
Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogu 
Jūs būsite tarpe savų tautiečių ir pažįstamų.

Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietovė 

Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos kreipkitės į
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WIDE WORLD TOURS (Ž Rašykite arba pašaukite
BAPTIST LOAN FUND

316 W. McDowell Rd.
Phoenix 3, Arizona
Phone AL 3-8432



CHICA GOJĘ s.
Labdarybės Ūkiui reikalinga įvairių baldų ir naminių 

reikmenų keliems kambariams ir Virtuvėms. Kas turite at- 
liakamą stalą, kėdžių, sofų, virimui krosnį, sudedamų lo-

Marcelė Tiškevičienė, 6943
Į Washtenaw Ave,, krisdama nuo' 
1 laiptų 'buvo susižeidusi, bet da­
bar jau baigia pasveikti.

! KAS NAUJO

3 Ir jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Išbuvo Tose Pareigose į Dainininkai Užtruko 
Chicagoje 24 Metus Grįždami į Chicagą

al Tufite Afliekamų Baldų? Laiškas Chicagos
Miesto Majorui
Richard Daley

Greitas Nuosprendis

Lithuanians Back Kumskis 
For Ryan Vacancy

Pereitą sekmadienį Lietuvos 
konsulas Dr. Petras Daužvardis 
atžymėjo savotišką jubiliejų, tai 
24 metu atlikimo tu 
Chicagoje.
: Kiek per tą laiką p. 
dis yra pasakęs kalbų
sueigose, kiek parašęs straips­
nių amerikiečių spaudoje, sun­
ku būtų suskaityti.

pareigų

Daužvar- 
įvairiose

Felix ir Julia Raudoniai 
Vaišino Prieielius

Pereitą šeštadienį, p-nai Fe­
lix ir Julia Raudoniai vaišino 
Lietuvių Prekybos Buto pirmi­
ninką Dr. Juozą Jerome ir žmo­
ną Jievą, taipgi vice pirminin­
ką Julių Kuzą bei jo žmoną 
Theodora bei kitus.

Puota buvo surengta gražio­
je Užubalio Valgykloje, Hins­
dale, Ill.

Mergaičių Ansamblis 
Vyksta i New Yorką 
Dalyvauti Koncerte

an-Alice Stephen mergaičių 
samblis balandžio 28 išvyksta 
specialiu busu į New Yorką 
dalyvauti koncerte ir bankete, 
kurį rengia Jokūbo Stuko radio 
valanda,20 metų savo gyvavimo 
sukaktį.

Pereitą sekmadienį Aijce Ste­
phens buvo nuskridusi į New­
ark, N. J. pasitarti su J. Stu- 
ku apie programą.

Chicago Tribune įdėjo 
Sofijos Samaiiės Paveikslą

Sofija Samaitė, kuri dirba 
Anti - Cruelty Society, buvo at- 
žvmėta Chicago Tribune ir tas 
laikraštis idėjo paveikslą kaipo 
rūpestingos gvvuliu globėjos.

Sofiia užtiko dideli St. Ber­
nard šuni. kuris matomai buvo 
išalkęs ir ištroškęs, nes išgėrė 
galicna vandens ir suėdė 8 sva­
rus mėsos, kuria jam parūpino 
Sofiia.

Kasdamas Lemtais 
Užsimušė J. Ticus

4206

Dainininkai Stasys Baras-Ba- 
ranauskas ir Monika Kripkaus- 
kienė buvo nuvykę į New Yor­
ką dalyvauti laikraščio ‘‘Darbi­
ninko” rengiamam koncerte.

Grįždami lėktuvu į Chicagą, i 
kelionėje jie užtruko 15 valąn- > 
dų. Del blogo oro lėktuvas ne­
galėjo pakilti ir jie išsėdėjo vi­
są naktį New Yorko airporte.

Ona Svirmickienė, gera mū­
sų veikėja, 6601 S. Whipple Vv., 
balandžio 25 paminės savo gim­
tadieni., .

A. Plienis Atsipeikėjo 
Nuo Sužeidimo

Išbuvęs porą savaičių ligoni­
nėje, Antanas Plienis, 9928 So. 
Green St., atsipeikėjo nuo sun­
kesnio sužeidimo, kuris jį išti­
ko autcmobilių kolizijoje prie 
63 gatvės ir Cicero Avė.

Nelaimė įvyko kai kita maši­
na smarkiai trenkė į jo automo­
bilį, stovėjusį prie raudonos 
šviesos.

Chic. Lietuvių Moterų 
Klubo Sueiga

Pereitą ketvirtadienį, Chica­
gos Lietuvių Moterų Klubas at­
laikė susirinkimą su vaišėmis 
Beverly Hcuse restorant, 103 
gatvė ir Vincennes Ave. Buvo 
svarstomas rengimas gintarinio 
baliaus birželio mėnesį ir kiti 
reikalai. Paskiau sekė vaišės.

Šeimininkėmis buvo p-nia 
Joan Oksas ir p-nia Irene Žibąs.

S. Svilainiai Grižo j 
Townsend, Wisconsin

P-nai Steve ir Jasephine Svi­
lainiai neilgai buvojo Chicagoj. 
Praleidę Miami, Fla. pustrečio 
mėnesio, jie grižo į Chicagą. 
Vos sočius p-niai Josephine Svi- 
Dinienei paminėti savo gimta­
dieni. iie vėl išvvko i savo va­
sarviete Townsend, Wis.

Būnan hems Miami, Fla., juos 
labai puikiai vaišine p-nai Mi- 
^as ir Rožė Jovarauskai, Char­
les ir Julė Zikai, o taipgi ir ki- 
h.

VI. Jakubenas Dirigavo 
Simfonijos Orkestrą

James Ticus, gyvenęs
N. Laramie Ave., mirė pasėko­
je smarkaus susižeidimo krin­
tant laiptais. Jis buvo 60 metų 
amžiaus. Ilga metu eile priklau­
sė Baltosios Žvaigždės klube.

Jo laidotuvėse pereita trečia­
dieni dalwavo skaitlingas bū- 
rvs žmonių.

Yor-

P-nis» Acmes Ambrose Grižo 
Tš Atostogų Floridoje

Išbuvusi nenketa savaičių Mia 
mi Fiq.. p-nia Agne* Ambrose 
RgdS q Mozart St., grižo i namus 
Ton ij sutiko pažįstamų
iii tarnp ir p-nus J. Benikaičius 
Vnr’o nriciiintp r»er ia geriausiu 
linVė-h’mn savo prieteliams Chi- 
cagoie. '

Sukaktuvine Puota 
Don Varnas Posto

Neseniai Surengtame Don Var­
nas legionierių posto bankete, 
konmendi4rius Nestor Gird­
wain įteikė garbės ženklus tiems 
nariams, kurie tame poste išbu­
vo 15, 10 ir 5 metus, 
vedėjas buvo John 
rengimo komisijai 
Charles Petrila.,

Buvo pagerbtas ir
kas Varnas, kurio sūnaus vardu 
tapo pavadintas šis postas.

Matilda Barniškienė, žinoma 
veikėja, atvyksta iš Californi-.. _ a •
pos aplankyti savo vaikus, gi--ClCO. 1F VHR DOFCnertatl 
mines ir pažįstamus Chicagoje. j Californiją

Pranas Prusis, 4508 W. Wright­
wood Ave., pateko į American 
Norwegian ligoninę, 1144 North 
Francisco Ave.

Jį buvo ištikusi širdies ataka, Į 
bet dabar pradeda atsigriebti.

kite juos geram tikslui. 1*• v < ')
Tame ūkyje greitu laiku turime įrengti namo patalpas, 

kad jomis galima būtų naudotis. Geriems tautiečiams pa­
remiant, tas nesunku bus įvykinti. Jeigu turite kokį iš aukš­
čiau suminėtų ar kitokių naudingų dalykų, patelefonuokite: 
YArds 7-4789. .

Žinomi mūsų tautiečiai, Geo. 
i ir Ona Borchertai pabaigoje šios 
i savaitės iškeliauna į Anaheim, 
; Cal. aplankyti savo dukrą Mar­
ta ir žentą Robertą Blomquist.

Jie išbus ten apie ketvertą 
Žinoma mūsų darbuotoja Bro- sava^cly*

■‘Ateities”
Įspūdingai Atžymėjo 
20 Metų Sukaktį

nė Žemgulienė savo gimtadienį

gai užtrukusia celebracija.

Nancy Paulauskiūtė, 5326 W. 
Winona, grįžo iš Floridos pra­
leidusi ten porą savaičių.

Marta Grigas, 3150 S. Emer­
ald Ave., balandžio 17 atžymėjo 
savo gimtadienį su daugeliu ge­
rų linkėjimų iš savo prietelių.

Marquette Parko Lietuvių 
Namų Savininkų Draugijos su­
sirinkimas įvyksta šiandie, pen­
ktadieni, balandžio 21, parapi­
jos salėje, 6820 S. Washtenaw 
Ave. Pradžia 7:30 vai. vakare.

Walter Jagiela, sūnus Walterip 
ir Onos Jagielų, išvyko į Pary­
žių studijuoti mediciną. • .

Edvardas ir Ona Šulaičiai, gy­
vena Ciceroje, laukia atskren- 
dancio į jų namus garnio.

P-nia France^ Žakas, 6924 S. 
Oaklev Avė. praleidus žiemos 
atostogas Floridoje, grįžo į Chi­
cagą

even. licit. Tėviškės pa- 
choras, vadovaujamas 
Lampsaičio, sunkokai

Liet, 
raniios 
Jurgio 
dirba ir gerai pasirodo. Choro
valdvbos pirmininku yra solis­
tas Leonas Gružas.

Be šio choro vra ir mergaičių 
sekstetas, kuri sudaro: Žentą ir 
Rita Česnaitės. Lilija Srugvtė, 
Aldona Buntinaitė, Irena Jur- 
crpitvtė ir Zelma Žemaitaitvtė. 
Vadovauja Bronė Variakojienė.

i i

Ši sekmadieni, balandžio 23 
d. Stanlev Balzekas St., šauniai 
paminės savo gimtadienį.

Sėkmingas Garsaus 
Vardo Lietuvaičių 
Jubiliejinis Banketas

Į pamestų daiktų biurą atei­
na X'yrukas ir sako:

— Aš vakar pamečiau autobu­
se 50 litų. Ap kas nors atsitikti­
nai jų nesurado?

— Ne, tokio atsitikimo mums 
niekas nepranešė, bet buvo su­
rasta 100 litų banknotas.

— Tai žinote ką, duokite man 
50 litų, o kitus pasilaikykite

of 
to

of

rūkas.

Šiomis dienomis iš New 
ko grižo komp. Vladas Jakubė- 
nas. Jis buvo nuvykęs ten di­
riguoti 40 nariu simfonijos or­
kestrui jubiliejiniam “Vieny­
bės” koncerte.

Tas orkestras grojo ir viena 
^nrnu. Jaknbėno kūrinį — 1__
vo Šventė”.

Kazimiera Brazdžionytė, Ba­
lio ir Josenhinos 
dukrelė. 2646 W. 
n anti antradieni, 
diena minės savo

Brazdžioniu 
71st St. atei- 
balandžio 25 
7 gimtadienį.

“Miš- Balandžio 19 d. p-nia Brone 
j Yanas. 2R17 W. 63rd St., atžy­
mėto savo gimtadienį.

^•’vallrJorJai Kviečia 
t Savo Pramogą

Programo 
Evans, o 
vadovavo

Dominin-

Išnuomuoja Butą

Lithuanian Democratic Lea­
gue of Cook County has indors­
ed and unanimously recommend 
Alexander G. Kumskis, 136 
107 Street for the vacancy 
County Commssioner (Due 
the death of Dan Ryan).

Albert Priebis, president
the league annaunced that uni­
ted action is being made by 
American Lithuanian Leaders 
to urge Mayor Richard J- Da- 
’ey, Democratic County Chair- 

iman to give favorable consider­
ation for their unanimous cho­
ice to the County Commission- 

: er Vacancy.
Mr. Kumskis is a veteran in 

democratic politics thirty (30) 
years and active in the ethnic 

e. 1 groups and in the9th Ward De-
Po gausių ir gerai paruoštų meratie Organization (30th Pre- 

valgių programą atidarė rengi- cint Captain). He is employed 
mo komisijos pirmininkė Kris- . by the Chicago Park District 
tina Austin, pakviesdama drau- ; in the capacity of Area Super- 

; pirmininkę Josephine visor of Recreation.
Krisčiūnienę tarti žodį. Progra- i The regular democratic orga- 
mo vedėju buvo Kazys Krisčiū- n:?°tion slated Mr- Kumskis in 
nas, kuris trumpai nušvietė šios 1956 for Sanitary District Trus- 
draugijos istoriją ir veiklą. Kai-; tee in an unsuccessful election, 
bėjo taipgi M. Vaidyla ir val­
dybos narės: p-nia Alice Uze- 
meck, Ann Schlavin, Anna Jas­
per, Stella Jacobs. Solo gražiai 
padainavo Genovaitė Peškienė, 
akomponuojant Jasephine Mil­
ler i ūtei.

Išbuvusioms 50 metų šioje 
draugijoje narėms Stellai Be- 
lunskienei ir Pranciškai Vaiku- 
tienei buvo įteiktos ypatingos 
dovanos.

Po vakarienės vyko šokiai Jr 
pasilinksminimas.

BudrikoRafc

Pereitą sekmadienį, Garsaus 
Vardo Lietuvaičių Draugija at­
žymėjo savo 50 metų gyvavimo 
jubiliejų. Surengtame Colum­
bia Hall bankete dalyvavo di­
dokas būrys svečių ir viešnių, 

g I -jų tarpe ir pionierių Town ofSokejIĮ Grupe Lake apylinkėj

Pereitą sekmadienį, kaip atsi- 1 gijos 
menate, Chicagą buvo užklupsi 
netikėta sniego audra, kuri ap­
sunkino susisiekimą visame 
mieste. Tačiau, nepaisant į 
blcgą orą, tas nesutrukdė “At­
eities” šokėjų grupei tinkamai 
atžymėti savo 20 metų gyvavimo 
sukaktį.

Po įspūdingų atidarymo cere­
monijų, kuriose sveikinimo žo­
džius tarė Lietuvos konsulas 
Dr. P. Daužvardis, p-nia J. Dauž- 
vardienė, J. Jasaitis ir kiti, pra­
sidėjo programa, kuriai vadova­
vo V. Kasniūnas. Invokaciją 
atkalbėjo kun. J. Prunskis.

Pasirodė “Pirmyn” choras, K. 
Steponavičiau^ vadovauja m a s, 
“Ateities” šokėjų grupė, kuriai 
vadovauja Bruno Shotas, vaiku­
čių būrelis, kurį ąumokino Fran­
ces Gramontj solistai Algirdas 
Ųrazis ir Adeįė Druktenaitė. Vi­
sa tai paliko, malonių ir gilių 
įspūdžių. y .

Po programos sekė vaišės, šo­
kiai ir pasilinksminimas.

Petras Povilius Vyksta j 
Omaha, Nebraską

Išdirbęs 19 metų Western El­
ectric Co., Petras Povilius dabar 
perkeliamas į Omaha, Nebr. Jis 
studijavo Northwestern univer­
sitete ir yra specialistas elek­
tronikų srityje.

Petras ir Anita Poviliai augi­
na 3 sūnus ir vieną dukrą. Vy­
resnysis sūnus Bill mokinasi a- 
viacijos akademijoje.

Petro tėvai, Feliksas ir Uršu­
lė Povilai gyvena Lyons, Ill.

Antanas ir Mary Kazak šiuo 
metu svečiuojasi pas savo anū­
kę Jean Mosteiką - Kubin, gy* 
venančią Houston, Texas.

P-nia Sofiia Baltus. 7158 So. 
Fairfield Ave., šiomis dienomis 
grižo iš Miami. Floridos, nralei- ; ’ * . • — • 1dusi ten treieta menesiu.

Ji atnctopavo nas Joną ir Bri- 
crita Boėin«?kiis. kuriems ii vra 
labai dėkinga už vaišingumą, 

Vakaras parodvma ivairių vietų ir sma-

^i sekmadieni, balandžio 23 d. 
'■’■hirpcrcm Lietuviu Suvalkiečiu 
■nmugiia rengia linksma šokiu 
’rakara su programa.
'•wks Hollvwood svetainei. 2417 , gja kompaniją. 
W. 43rd St. Pradžia 4 vai. po I 
nietu. - . .

Programa išuildvs: Aldona 
Rarcus - Daukienė. Josenhine 
Milleriūtė ir Genovaitė Poškie­
nė. Akomnanuos Genovaitė A-. 
leksiunaitė - Mitchell. Progra­
ma prasidės punktualiai 7:30 v. 
vakare. Šokiams gros Ben Pa- 
vio orkestras.

Bus daug skanių užkandžių, 
ivairių gėrimų ir daug kitų pa- 
marginimų. «

Komisija: Estelle McNamee, 
Julia Sačauskas ir Ona Jurgai­
tis kviečia visus narius ir sve­
čius atsilankyti ir linksmai va­
karą. praleisti su suvalkiečiais.

Juozas Biežis, buvo atvykęs 
iš St. Paul, Minn. ir aplankė sa- i 
vo gimines bei pažįstamus Chi- i 
cagoje. Buvo taipgi užsukęs ir j 
pas bridgeportiečius Joną ir Ro­
žę Didžgalvius.

Ilgametė darbuotoja įvairiose ‘ 
lietuviškose organizacijose, Pe­
arl Kuliešienė staigiai buvo už­
klupta mirties. Ji buvo palai­
dota pereitą antradienį Tauti- į 
nėse Kapinėse.

Atsisveikinimo žodžius koply­
čioje ir kapipėse tarė Marijona 
Zolpiėnė. M ■ "

Skaityk ir platink Sandarą

Parsiduoda Namas ir 
Biznis — Taverna

Išnuomojamas gražus, šviesus 
antrame aukšte, 6 kambarių bu­
tas — suaugusiems, Marquette 
Parko apylinkėje, 5648 So. Bi­
shop Street.

Parduosiu namą ir Taverną 
lengvom sąlygom; per daug me­
tų išdirbtas geras biznis, Bridge- 
porto kolonijoj. Del platesnių 
informacijų pašaukite telefonu: 
LAfayette 3-4349. Norintieji as­
meniškai pamatyti, kreipkitės į 
827 West 33rd Street.

Parduodamas Namas ir 
Tavernos Biznis

Parduodamas dviejų aukštų 
namas su taverne, kaina labai 
prieinama. Savininkė išbuvusi 
tavernos biznyje ilgus metus, 
bet dabar turi tą nuosavybę

Gera proga norinčiam įsigyti 
namą ir taverną.

3415 So. Wallace Street
Pamatyti galite dienomis ir 

vakarais, užsukant į taverną.

PARDUODA MAŽĄ ŪKĮ

Parduodama nedidelė, 2V2 
akro farma, prie nedidelio 
miesto Denkan, Ind. Yra gyve­
namas namas, keturių kambarių 
ir 8 kiti nedideli pastatai. Vieta 
gera. Kas norėtų gali išsilaikyti 
vieną ar dvi karves. Be to, gera 
vieta auginti vištoms., Kaina 
nedidelė.

Kreiptis: John Gudaitis, Rt.
4, Box 236, Winamick, Ind.

r * ' .' '' -s'-.
Pasiklausykite Budrike 

programos sekmadienį iš stoties 
WHFC, 1450 kil. nu0 2:00 iki 
2:30 vai po pietų.

Girdėsite gražių lietuviškų 
dainų ir muzikos.

Be to, naudingų pranešimų 
apie didelį išpardavimą Budri- 
ko krautuvėje 3241 S. Halsted 
Street.

Mokam Aukštus Dividendus
radio

Pranešei as.

PRAŠOME APLANKYTI 
VALGYKLĄ ir VIETĄ 

PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
LIETUVIŠKA UŽEIGĄ, 

8274 KEAN AVE. 
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — S a v.
Paruošiam įvairius valgius ir 

pietus laidotuvėms. Taipgi tin­
ka visokiems parengimams erd­
vėse patalpose.

ALICE STEPHENS DAINININKIŲ 
JUBILĖJINĖ PLOKŠTELĖ

Ištraukos iš 20-mečio jubiliejinio koncerto, naujausių, 
lietuvių kompozitorių kūrinių

I pusėj — Sonata in D Major Bruno Markaičio, S.J.
Įgrota garsaus smuikininko Francois D’Albert

ir pianisto George Lawner
II pusėj — Kodėl Dainele------—

Ai siuntė mane .ežeran 
Vakaro Ilgesys _____
Batsiuvelis   —. 
Suskambėjo 
Vėjų Švente L______
Motinos Kalba____

__ St. Šimkaus 
__ _ V. Banaitis 
__ A. Vanagaitis 
____ J. Zdanius 
—J. Kačinskas 
__  B. Markaitis 
__ VI. Jakubėnas

IŠEIS KOVO 1, 1961 ANT B & F, BUDAPEST
• ‘ GOLD LABEL, R.C.A., VICTOR

STEREO, $5.95 (prdėt 50c persiuntimui), HI FIDELITY, $4.95 
Užsisakyti galima dabar:

Alice Stephens — Chicago Conservatory
64 East Van Buren Si., Chicago 4, IllinoLs

JON£ BOBINIEN& IS30 So. 49ih Ave., Cicero 50, Illinois

Ant Visų Taupymo Sąskaitų
INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

PASKOLAS NAMAMS NUO VIENU IKI DEŠIMTIES ME­
TŲ- DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue. West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.' . 
Viskas tiktai ______________

Pūslėtos gumos supamoji ________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

F. A. Raudonis ir Nellie Bertuli'
2310 W. Roosevelt Road




